
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.264.836/0001-66 DUNS®: 903699023
Razão Social: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/10/2024 Automática
FGTS 30/05/2024 Automática
Trabalhista Validade: 09/10/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 06/08/2024
Receita Municipal Validade: 30/08/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2024 17:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.264.836/0001-66 DUNS®: 903699023
Razão Social: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 50001 - STJ _ SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTICA/DF
Data Aplicação: 24/10/2014 Valor da Multa: R$ 4,24
Número do Processo: 10097/2014 Número do Contrato: não se aplica
Descrição/Justificativa: Multa moratória aplicada à empresa devido ao atraso na entrega do material

objeto da Nota de Empenho nº 1767/2014, sob o fundamento do art. 86, caput,
da Lei nº 8.666/93.
MULTA RECOLHIDA.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153054 - HOSPITAL DAS CLINICAS DA UF/GO
Data Aplicação: 27/12/2019 Valor da Multa: R$ 708,96
Número do Processo: 23070009810201919
Descrição/Justificativa: Pelo não envio de proposta comercial referente ao item 36 (Teste de bowie dick

p/ bomba de vácuo em autoclaves a vapor) licitado através do Pregão
Eletrônico nº 183/2018, conforme previsto no item 10.1 do Edital do referido
certame, foi aplicada a essa empresa a penalidade de multa.

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2024 17:44 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

CPF/CNPJ: 01.264.836/0001-66

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:44:46 do dia 28/05/2024 , com validade até o dia 27/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 3RWeeX3oVFtG9Dl7N0Dl

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SHIRLEY PALERMO GASPARRO

CPF/CNPJ: 895.480.008-49

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:45:11 do dia 28/05/2024 , com validade até o dia 27/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: eoR8xQsSglXCbKtDzdAk

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Poliderm Comercial Distribuidora Ltda ME 
Rua Cardoso de Almeida 167 cj 11- Perdizes - CEP: 05013-000 São Paulo–SP 

www.polidermdistribuidora.com.br 
+55 11 3796 4778 

São Paulo, 28 de maio de 2024. 
MUICIPIO DE MARMELEIRO 
PREGÃO ELETRONICO N°90013/2024 

PROPOSTA COMERCIAL 

ITEM QTD UND DESCRIÇÃO VL.UNT VL.TOTAL 

109 150 PACOTE 
C/ 200 

PAPEL GRAU CIRURGICO 14x29cm. Envelope autosselante, utilizado 
para esterilização em autoclave. Tem como objetivo prover barreira 
contra penetração de microrganismos durante o armazenamento, 
manuseio e transportes dos produtos estéreis. Pacote c/ 200 
envelopes. 

R$ 58,00  R$ 8.700,00 

Valor total: R$ 8.700,00 (Oito Mil e Setecentos Reais) 

Marca: Medstéril / Fabricante: Investmar - ISENTO / Procedência: Nacional Validade do produto: 3 ANOS  

Detalhes da proposta: 

a) Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias; 
b) Prazo para pagamento: 15 (Quinze) dias; 
c) Prazo para entrega: 10 (Dez) diasl; 
d) Declaramos que nos valores ofertados está incluso todas as despesas; 

 
DADOS DA EMPRESA: Poliderm Comercial Distribuidora LTDA ME. – CNPJ: 01.264.836/0001-66 – Endereço: Rua Cardoso de 
Almeida,167 – Conj.11- Perdizes – São Paulo/ SP – E-mail: licitacao@polidermdistribuidora.com.br / Tel: (11) 3796.4778 / Dados 
Bancarios: Banco do Brasil – Ag 297-6 / Conta Corrente: 9922-8 
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WWW.MEDSTERIL.COM.BR

PAPEL GRAU CIRÚRGICO

Sistemas de Barreira Estéril de uso único são 
essênciais para garantir a segurança de produtos 
voltados para saúde. Neste contexto, apresentamos 
nosso Sistema de Barreira Estéril Medstéril, que 
oferece proteção física, permite uma esterilização 
eficiente, mantém a esterilidade até o momento de 
uso, e proporciona apresentação asséptica.

Nosso sistema proporciona as seguintes 
características adequadas: selagem, barreira 
microbiana, penetração, remoção do ar e do agente 
esterilizante, compatibilidade e resistência aos 
processos de esterilização previstos. Além disso, 
possui Nº do lote e Validade impressos no produto, 
garantindo total rastreabilidade.

PAPEL - Gramatura de 60g/m2 e 70 g/m2, baixa 
permeabilidade a liquidos, porosidade controlada em 
toda sua extensão, barreira microbiana e resistência 
a abertura.

FILME - Produzido com 04 camadas, livre de micro 
furos e altamente resistente as tensões de 
manipulação.

IMPRESSÃO - Indicador Químico Tipo 1 - utiliza tinta 
atóxica a base de água e a impressão no corpo da 
embalagem contém lote, validade e sentido de 
abertura.

ABNT NBR ISO 11607-1 Embalagem final para 
produtos para Saúde esterilizados - Parte 1 
Requisitos para materiais, sistemas de barreira estéril 
e sistemas de embalagem.
Série ABNT NBR 14990 Sistemas e materiais de 
embalagem para esterilização de produtos para 
saúde.

ANVISA RDC N°16, DE 28 DE MARÇO DE 2013 - 
Aprova o Regulamento Técnico de Boas Práticas de 
Fabricação de Produtos Médicos e Produtos para 
Diagnóstico de Uso In Vitro e dá outras providencias.

SISTEMA DE BARREIRA ESTÉRIL MEDSTÉRIL

PROPRIEDADES:
ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

NORMAS DE REFERÊNCIA NA FABRICAÇÃO:

processos de esterilização previstos. Além disso, 
possui Nº do lote e Validade impressos no produto, 
garantindo total rastreabilidade.

ABNT NBR ISO 11607-1 Embalagem final para 

NORMAS DE REFERÊNCIA NA FABRICAÇÃO:

TAMANHOS

50mm x 50 ou 100m

100mm x 50 ou 100m

150mm x 50 ou 100m

200mm x 50 ou 100m

250mm x 50 ou 100m

300mm x 50 ou 100m

350mm x 50 ou 100m

400mm x 50 ou 100m

450mm x 50 ou 100m

500mm x 50 ou 100m

300mm x 50 ou 100m

600mm x 50 ou 100m

BOBINAS BOBINAS C/ PREGASENVELOPE

55mm x 130mm

70mm x 230mm

90mm x 160mm

90mm x 230mm

90mm x 260mm

140mm x 290mm

150mm x 250mm

190mm x 330mm

240mm x 380mm

330mm x 450mm

340mm x 500mm

800mm x 30m x 100m

100mm x 40m x 100m

120mm x 50m x 100m

150mm x 50m x 100m

200mm x 50m x 100m

220mm x 50m x 100m

LARGURA X COMPRIMENTO LARGURA X COMPRIMENTO LARGURA X ALTURA DA PREGA
COMPRIMENTO

PAPEL - Gramatura de 60g/m2 e 70 g/m2, baixa 
permeabilidade a liquidos, porosidade controlada em 

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

ENVELOPES

BOBINAS
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WWW.MEDSTERIL.COM.BR

PAPEL GRAU CIRÚRGICO

A função do papel grau cirúrgico é permitir a esterilização do seu conteúdo e mantê-lo estéril até a utilização. A 
composição deste tipo de sistema de barreira é de filme plástico + papel tipo cirúrgico. O filme plástico é 
impermeável, enquanto o papel cumpre a função de um "filtro", deixando o agente esterilizante entrar 
(VAPOR/ETO) e barrando consequentemente as contaminações. O papel tipo cirúrgico é constituído de fibras 
desorganizadas e com porosidade controlada, que impedem a entrada de micro-organismos.

SAIBA COMO FUNCIONA O PAPEL GRAU CIRÚRGICO

Papel Grau Cirúrgico

A característica porosidade controlada nada mais é do que a verificação, conforme norma, do tamanho dos 
poros (tamanho das aberturas entre as fibras) por onde passa o agente esterilizante. O tamanho dos poros 
determina um maior ou menor risco de contaminação; por exemplo, o papel comum não possui o controle de 
porosidade, desta forma, possui poros (aberturas) relativamente grandes que não impedem a passagem de 
micro-organismos.

O Sistema de Barreira Estéril, após passar pelo processo de esterilização, deve estar seco e integro, para que 
o conteúdo seja considerado estéril. Este tipo de embalagem deve ser selado em seladora para ser 
considerado lacrado. A temperatura da seladora pode variar entre +160°C e +170°C.
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EESSPPEECCIIFFIICCAAÇÇÃÃOO  TTÉÉCCNNIICCAA  

EEMMBBAALLAAGGEEMM  PPAARRAA  EESSTTEERRIILLIIZZAAÇÇÃÃOO 
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EENNVVEELLOOPPEE  AAUUTTOOSSSSEELLAANNTTEE  DDEE  PPAAPPEELL  GGRRAAUU  

CCIIRRÚÚRRGGIICCOO  CCOOMM  FFIILLMMEE  PPLLÁÁSSTTIICCOO  LLAAMMIINNAADDOO 
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Rua Faustolo, 861 – Água Branca - São Paulo - SP - Brasil - CEP: 05041-000 

Tel.: (55 11) 3672-5700 

E-mail: medsteril@medsteril.com.br 

Site.: www.medsteril.com.br 

 

 

MODELO COMERCIAL 
EENNVVEELLOOPPEE  AAUUTTOOSSSSEELLAANNTTEE  DDEE  PPAAPPEELL  GGRRAAUU  CCIIRRÚÚRRGGIICCOO  CCOOMM  FFIILLMMEE  

PPLLÁÁSSTTIICCOO  LLAAMMIINNAADDOO  

LARGURA (mm) 
50, 55, 60, 70, 80, 90, 100, 110, 120, 140, 150, 170, 180, 190, 200, 220, 240, 

250, 300, 330, 350, 400, 450, 500 

COMPRIMENTO (mm) 
70, 100, 130, 150, 160, 200, 220, 230, 245, 250, 260, 270, 280, 290, 300, 320, 

330, 350, 380, 400, 450, 500, 600 

INDICAÇÃO DE USO 
Embalagem para acondicionamento de produto odonto-médico-hospitalar e 

outros que devam passar por processo de esterilização.  

 

FOTO ILUSTRATIVA DO 
PRODUTO 

 

ESPECIFICAÇÃO 
TÉCNICA 

Envelope de filme 4 camadas composto de poliéster e polipropileno (gramatura 52 

com variação de  10%), selado com solda tripla em papel grau cirúrgico 

gramatura 60g/m
2
 ou 70g/m

2
 ( com variação da gramatura do papel  5%). O filme 

4 camadas possui alta complexidade que proporciona a abertura do envelope 

processado de maneira íntegra (sem romper durante a abertura e sem 

resquícios de fibras de papel). 

No papel são impressas as tintas indicativas para esterilização em vapor ou gás 

óxido de etileno (ETO). As tintas utilizadas são a base de água, conforme OMS 

e possuem no mínimo 1cm
2
 de área impressa conforme norma ABNT. 

A fita adesiva presente na extremidade aberta permite que o envelope seja lacrado 

com segurança. 

As embalagens Medstéril permitem uma abertura na solda Chevron, o que 

assegura uma transferência asséptica na utilização dos materiais esterilizados e 

evita o contato dos mesmos com agentes externos. 

São produtos de uso único, portanto não utilizar pela segunda vez em hipótese 

alguma.  

A validade da embalagem é de 3 anos a partir da data de fabricação.  

Armazenar em local seco e fresco. 
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Rua Faustolo, 861 – Água Branca - São Paulo - SP - Brasil - CEP: 05041-000 

Tel.: (55 11) 3672-5700 

E-mail: medsteril@medsteril.com.br 

Site.: www.medsteril.com.br 

 

MODO DE USO 

 

1. Verificar se o produto esta dentro do prazo de validade. Caso não esteja não 

utilizar.  

2. Verificar se não está violado, rasgado, com furos, molhado, ou se já foi 

utilizado. Se apresentar algumas destas características não utilizar. 

3. Colocar o material a ser esterilizado em quantidade compatível com as 

dimensões. 

4. Ao produzir o pacote deixe no mínimo 2 cm de folga entre as áreas de 

selagem. 

5. Proteger as pontas ativas dos instrumentais com gaze ou algodão para não 

romper as embalagens. 

6. Retirar a proteção da fita adesiva e virar logo abaixo do adesivo de maneira 

que o adesivo cole tanto no papel como no filme. 

7. Esterilizar conforme instrução do fabricante do equipamento e normas 

vigentes; 

8. Verificar após a esterilização se o indicador químico mudou de cor indicando 

que o material foi processado. 

 

FABRICANTE Investmar de Intercâmbio Comercial Ltda 

MARCA Medstéril 

PROCEDÊNCIA Nacional 

REGISTRO ANVISA Nº Produto isento de registro conforme NOTA TÉCNICA Nº 218/2020 

RESPONSÁVEL 
TÉCNICA: 

Márcia Regina Gasparro  - CRBio:003581/01-D 

NORMAS DE 
REFERÊNCIA 

SÉRIE ABNT NBR 14990 
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DRODUT05 PARA E5TERl lIZA~O 

Sao Paulo, 14 de junho de 2022 

DECLARACAO DE PRODUTOS ISENTOS DE REGULARIZACAO NA 
ANVISA 

A INVESTIMAR DE INTERCAMBIO COMERCIAL L TDA estabelecida a Rua Faustolo, 
n0861 , bairro Agua Branca, municipio Sao Paulo-SP, CEP: 05041-000, devidamente 
inscrita no CNPJ sob 0 n061 .595 .732/0001-66 e Inscriyao Estadual n0104. 
932.103.1 19, declara para os devidos fins que os produtos abaixo de sua fabricayao 
estao isentos de regularizayao na Anvisa, ·uma vez que NOTA TECNICA N° · 
218/2020/SEIiGEMAT/GGTPS/DIRE3/ANVISA, revisou a lista de produtos que 
precisam ter registro ou cadastro e nesta atualizayao considerou que as embalagens 
para esterilizayao nao se enquadram no conceito de produto medico estabelecido pela 
RDC nO 185/2001, desta forma, as embalagens para esterilizalfao nao sao mais 
consideradas como produto para saude e a Anvisa dispensou a regularizalfao delas 
junto ao 6rgao. 

Bobinas de Papel grau cirurgico com filme plastico laminado - MEDSTERIL 
Envelopes autosselantes e termosselantes de Papel grau cirurgico' com filme plastico 
laminado - MEDSTERIL 
Bobinas e envelopes para 0 processo de desinfecyao - EPRODAN 
Bobinas e envelopes de tyvek - TYVEMED 

Por ser verdade firmamos a presente. 

lnvestmar 
de III/t'rd'lIIbio Cf/lllf~rdal L1dll. 

Rua Fausto lo, 86 1 - Agua Branca - Sao Paulo - SP - Brasil - CEP: 0504 1-000 
Tel.: (55 I I) 3672-5700 
E-mai l: me<!sterjl@medsteril.com.br 
Site.: www.medsteril.com.br 
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Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização

cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

NÚMERO DE INSCRIÇÃO
01.264.836/0001-66
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
17/06/1996

NOME EMPRESARIAL
POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.45-1-03 - Comércio atacadista de produtos odontológicos

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.45-1-02 - Comércio atacadista de próteses e artigos de ortopedia
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO
R CARDOSO DE ALMEIDA

NÚMERO
167

COMPLEMENTO
CONJ 11

CEP
05.013-000

BAIRRO/DISTRITO
PERDIZES

MUNICÍPIO
SAO PAULO

UF
SP

ENDEREÇO ELETRÔNICO
anapaula@medsteril.com.br

TELEFONE
(11) 3672-0263/ (11) 3672-0263

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/05/2024 às 14:22:05 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

 CONSULTAR QSA  VOLTAR  IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, .clique aqui

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

Passo a passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatísticas Parceiros Serviços CNPJ

31/05/2024, 14:22 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Servicos/cnpjreva/Cnpjreva_Comprovante.asp 1/2
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https://solucoes.receita.fazenda.gov.br/Politica/Privacidade.htm
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 2018 PORTAL DA REDESIM. Todos direitos reservados.

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL

31/05/2024, 14:22 Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.264.836/0001-66 DUNS®: 903699023
Razão Social: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 27/07/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 21/10/2024
Código de Controle: 0D2F209F09D558AC

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 18/06/2024
Código de Controle: 2024052005160629145930

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 25/11/2024
Código de Controle: 376020742024

Emitido em: 31/05/2024 14:24 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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CNPJ: 01.264.836/0001-66

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

24020290422-70

06/02/2024 14:19:20

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo
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Certidão Número:

CPF/CNPJ Raiz:

Contribuinte:

Unidades Tributárias:

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo 
que vierem a ser apuradas ou que se verifiquem a qualquer tempo, inclusive em relação ao período contido neste 
documento, relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal da Fazenda e a inscrições em Dívida Ativa 
Municipal, junto à Procuradoria Geral do Município é certificado que a Situação Fiscal do Contribuinte supra, referente 
aos créditos tributários inscritos e não inscritos na Dívida Ativa abrangidos por esta certidão, até a presente data é: 
REGULAR. 

0255950 - 2024

CCM 2.481.999-9- Inicio atv :17/06/1996 (R CARDOSO DE ALMEIDA, 167 - CEP: 05013-000 )

01.264.836/

POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA ME

Liberação:

Validade:

Tributos Abrangidos:

03/03/2024

30/08/2024

Imposto Sobre Serviços - ISS

Taxa de Fiscalização de Localização Instalação e Funcionamento

Taxa de Fiscalização de Anúncio - TFA

Taxa de Fiscalização de Estabelecimento - TFE

Taxa de Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde - TRSS (incidência a partir de Jan/2011) 

Imposto Sobre Transmissão de Bens Imóveis - ITBI

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço 
http://www.prefeitura.sp.gov.br/cidade/secretarias/fazenda/. 
Qualquer rasura invalidará este documento.

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria Municipal da Fazenda http://www.prefeitura.sp.gov.br/sf

Código de Autenticidade: 5431D0A6

Certidão expedida com base na Portaria Conjunta SF/PGM nº 4, de 12 de abril de 2017, Instrução Normativa SF/SUREM nº 3, de 6 de abril de 2015, 
Decreto 50.691, de 29 de junho de 2009, Decreto 51.714, de 13 de agosto de 2010; Portaria SF nº 268, de 11 de outubro de 2019 e Portaria SF nº 182, 
de 04 de agosto de 2021.

Certidão emitida às 15:42:10 horas do dia 12/04/2024 (hora e data de Brasília).

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Certidão Conjunta de Débitos de Tributos Mobiliários
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 01.264.836/0001-66
Razão

Social: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA ME

Endereço: R CARDOSO DE ALMEIDA 167 CJ 11 / PERDIZES / SAO PAULO / SP / 05013-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:20/05/2024 a 18/06/2024

Certificação Número: 2024052005160629145930

Informação obtida em 31/05/2024 14:23:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

31/05/2024, 14:23 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 01.264.836/0001-66
Certidão nº: 38090689/2024
Expedição: 31/05/2024, às 14:23:51
Validade: 27/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 01.264.836/0001-66, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.264.836/0001-66 DUNS®: 903699023
Razão Social: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CRO SP 87433 17/01/2024

CRO 2021 87433 21/12/2022

ANVISA G62191H76X9W -

Emitido em: 25/06/2024 10:54 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível VI -  Qualificação Econômico-Financeira

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.264.836/0001-66 DUNS®: 903699023
Razão Social: POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Balanço Anual - 12/2023
Exercício Financeiro:
Período: 01/2023 a 12/2023 Validade: 06/2025

Emitido em: 25/06/2024 10:55 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

067.175.299-54 - Governo

Consulta Nível VI – Qualificação Econômico-Financeira

 

  

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Fornecedor

CNPJ
01.264.836/0001-66

Razão Social
POLIDERM COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Nome Fantasia
Não consta na RFB

Situação do Fornecedor
Credenciado

DUNS®
903699023

Data de Vencimento do Cadastro
27/07/2024

Situação do Nível VI
Cadastrado

Balanços Patrimoniais

2023

Tipo de
Balanço

Demonstração
Contábil

Exercício
Financeiro

Validade do
Balanço Ação

Balanço
Anual 12/2023 01/2023 a 12/20 06/2025

2020

2019

VOLTAR RELATÓRIO

Brasília, 25 de Junho de 2024 Produção

Consulta Cadastro Segurança Utilitários Área de Trabalho

Raio-x do Fornecedor Sair

25/06/2024, 10:55 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 1/2
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25/06/2024, 10:55 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/private/consultas/consultarNivel6.jsf 2/2
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https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/06/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica (Possui Pendência)

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/07/2024 Automática
FGTS 04/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 07/09/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/09/2024
Receita Municipal Validade: 04/06/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2024 17:25 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

JUSTICA ELEITORAL / 70010-TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO

Emitido em: 28/05/2024 17:25 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

22
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154055 - MEC-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE RONDONIA/RO
Data Aplicação: 26/04/2021
Número do Processo: 19650000053202032
Descrição/Justificativa: ADVERTÊNCIA, nos termos da Lei nº. 8.666/1993, art. 87, inciso I c/c item

10.2.1. do Termo de Referência, anexo I ao Edital do Pregão Eletrônico nº.
45/2019/UNIR – UASG nº. 154055 – Fundação Universidade Federal de
Rondônia, Processo nº 999553661.000026/2019-13, cuja Ata (SRP) nº 07/2020-G
resultante possuiu vigência de 06/02/2020 a 06/02/2021, tendo extrato
publicado no DOU nº. 25, de 05/02/2020, pág. 88, seção 3, em razão do atraso
na entrega dos materiais empenhados.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 09/09/2021
Número do Processo: 23080021270202140
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 279/PROAD/2021, de 9 de setembro de 2021, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 101/2021, de 13 de setembro de 2021.
Disponível em: https://boletimoficial.paginas.ufsc.br/files/2021/09/BO-
UFSC_13.09.2021.pdf

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

61

2590



Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 28/11/2022
Número do Processo: 23114.902278/2022
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO INJUSTIFICADO no cumprimento das obrigações assumidas no

contrato, representado pela nota de empenho nº 2021NE001148

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70010 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
Data Aplicação: 26/03/2024 Valor da Multa: R$ 1.828,75
Número do Processo: 0601004-45.2020.6 Número do Contrato: PE 46/2020
Descrição/Justificativa: Registro da penalidade de multa no importe de 1% (um por cento) sobre o

valor total da contratação arbitrada pelo Exmo. Des. Presidente do Tribunal
nos autos do
PJE n.º 0601004-45.2020.6.17.0000

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Data Aplicação: 11/05/2022 Valor da Multa: R$ 75,39
Número do Processo: 23075008356202156
Descrição/Justificativa: PORTARIA Nº 62/2022, DE 05 DE ABRIL DE 2022, considerando o que

consta no Processo Administrativo SEI 23075.008356/2021-56, que aponta
irregularidades decorrentes do descumprimento do Pregão Eletrônico 151/2019

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA - SC
Data Aplicação: 09/09/2021 Valor da Multa: R$ 1.849,33
Número do Processo: 23080021270202140
Descrição/Justificativa: Conforme portaria n. 279/PROAD/2021, de 9 de setembro de 2021, publicada

no Boletim Oficial da UFSC n. 101/2021, de 13 de setembro de 2021.
Disponível em: https://boletimoficial.paginas.ufsc.br/files/2021/09/BO-
UFSC_13.09.2021.pdf

Ocorrência 6:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Data Aplicação: 06/12/2023 Valor da Multa: R$ 557,77
Número do Processo: 23108049066202308 Número do Contrato: ARP Nº 55/2022
Descrição/Justificativa: A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do sua PRÓ-

REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA, no exercício de
suas atribuições legais e prerrogativas, DECIDE: Pela aplicação de MULTA,
conforme subitem 143.8.3, do Edital de PE nº 07/2022, em virtude de não
manter as condições habilitatórias durante toda a vigência da ata de registro de
preços.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 154051 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA
Data Aplicação: 28/11/2022 Valor da Multa: R$ 3,73
Número do Processo: 23114.902278/2022
Descrição/Justificativa: pelo ATRASO INJUSTIFICADO no cumprimento das obrigações assumidas no

contrato, representado pela nota de empenho nº 2021NE001148

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 70010 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 26/04/2024 Prazo Final: 25/04/2026
Número do Processo: 0601004-45.2020. Número do Contrato: Edital PE 46/2020
Descrição/Justificativa: Registro da penalidade de suspensão temporária de participação em licitação e

impedimento de contratar com o TRE-PE, pelo prazo de 2 (dois) anos,
proferida pelo Exmo. Des. Presidente, nos autos do PJE n.º 0601004-
45.2020.6.17.0000.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 153052 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIAS-UF/GO
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/05/2020 Prazo Final: 04/06/2020
Número do Processo: 23070040762201939 Número do Contrato: PE 029/2019
Descrição/Justificativa: Penalidade em virtude do não envio de documentação de proposta para os itens

90, 91 e 92 do Pregão Eletrônico nº 029/2019.

Ocorrência 10:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 154045 - FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 06/12/2023 Prazo Final: 06/01/2024
Número do Processo: 23108049066202308 Número do Contrato: ARP Nº 55/2022
Descrição/Justificativa: A Fundação Universidade Federal de Mato Grosso, por meio do sua PRÓ-

REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO, no exercício de suas atribuições legais e
prerrogativas, DECIDE: Pela aplicação de IMPEDIMENTO NO DIREITO DE
LICITAR E CONTRATAR COM A UNIÃO E DESCREDENCIAMENTO DO
SICAF conforme subitem 143.8.3., do Edital de PE nº 07/2022.

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 510178 - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL SUDESTE I
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 27/04/2023 Prazo Final: 27/08/2023

Número do Processo: 35014089927202319 Número do Contrato: P.E. 34/2022
Descrição/Justificativa: APLICACAO DA SANCAO DE IMPEDIMENTO DE LICITAR E

CONTRATAR COM A UNIAO COM FULCRO NO SUBITEM 22.4. DO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 34/2022, ARTIGO 49 DO
DECRETO Nº 10.024/2019 E ARTIGO 7º DA LEI Nº 10.520/2002. A
PENALIDADE É DECORRENTE DO DESCUMPRIMENTO DAS REGRAS
PREVISTAS NO SUBITEM 7.28.2. DO EDITAL DO PREGAO ELETRONICO
Nº 34/2022 E PARAGRAFO 9º DO ARTIGO 26 DO DECRETO Nº
10.024/2019, RESTANDO CONFIGURADA CONDUTA IRREGULAR DA
LICITANTE, TENDO EM VISTA O NAO ATENDIMENTO AO PREGOEIRO
PARA APRESENTAR PROPOSTA AJUSTADA CONFORME EXIGENCIA DO
EDITAL DO PREGAO ELETRONICO Nº 34/2022.

Ocorrência 12:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155022 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE PERNAMBUCO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 20/06/2023
Data Aplicação: 20/06/2023
Número do Processo: 23536031920202241 Número do Contrato: Ata 556/2022
Descrição/Justificativa: Declínio da empresa ao registro do item cloridrato de dextrocetamina

(escetamina); 50 mg/mL, solução injetável na Ata de Registro de Preços nº 556-
PE 79/2022, decorrente do Pregão Eletrônico 79/2022 (processo administrativo
23536..011608/2022-31).

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 17/01/2022
Data Aplicação: 17/01/2022
Número do Processo: 23539001297202191
Descrição/Justificativa: A empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, já qualificada como

Contratada, através do Pregão Eletrônico n° 42/2020, realizado por esta
Instituição, onde venceu por apresentar o melhor valor, da decisão final de
aplicação da penalidade de Multa no percentual de 5% do empenho cancelado,
sendo esta no valor de R$ 465,50 (quatrocentos e sessenta e cinco reais e
cinquenta centavos), por considerar que houve risco de desabastecimento dos
referidos itens.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155023 - HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 18/01/2022
Data Aplicação: 18/01/2022
Número do Processo: 23539001305202107
Descrição/Justificativa: A empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI, já qualificada como

Contratada, através do Pregão nº 42/2020, realizada por esta Instituição, onde
venceu por apresentar o melhor valor, da decisão final de aplicação da
penalidade de Advertência, por considerar que os produtos foram fornecidos,
entretanto ouve atraso gerando problemas para o HULW.

Ocorrência 15:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Cícero Dantas (BA)
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 037/2023SRP / 037/2023SRP
Data Inicial: 20/05/2023 Data Final: 04/05/2025
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II,III

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: AILSON ANTONIO DA COSTA

CPF/CNPJ: 535.257.289-72

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:26:33 do dia 28/05/2024 , com validade até o dia 27/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: AVquPleWQAAgU8ve3C9f

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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LONDRINA - PR, 29 de Maio de 2024

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO 

Av. Macali, 255 Caixa Postal 24 - Centro

CEP: 85615-000

MARMELEIRO - PR

Referência : PREGÃO ELETRONICO Nº 90013/2023 

Data de Abertura dia 28/05/2024 às 09:00

Proposta : 16473

Prezados Senhores,

        Atendendo a licitação em referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

Validade da Proposta: 60 DIAS

Prazo de Entrega    : Conforme Edital

Pagamento           : Conforme Edital

Banco(s) para depósito:

BANCO SICOOB - Agência 4355 - Conta Corrente 57.919-0

Item Nosso Código Qtde Und Descrição / Descrição Técnica / Observação Preço Unitário R$ Total Item R$

096 600 CX 3,96 2.376,00MÁSCARA  CIRÚRGICA.  Máscara  tripla  com três

camadas  fundidas,  sendo duas de TNT e uma de

filtro.  Indicada  para  a  proteção  das vias

respiratórias  na  prevenção contra respingos,

contaminação  por  bactérias  e  vírus. Camada

interna  com  elemento filtrante, resistente a

fluidos  encontrados  no  ar;  Eficiência   de

Retenção  Bacteriológica  (EFB):  de no mínimo

95%o;  confeccionada  em  Polipropileno   100%

(TNT);  leve e macia ao toque; que proporcione

conforto  ao  respirar; fixação por elásticos;

com  clip para ajuste nasal; Plana, flexível e

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
Avenida Robert Koch, 1553 - CEP : 86037-010 - Aragarça - LONDRINA - PR

Fone: (43) 98812-1410 - E-mail: comercial@modelolicit.com.br
C.N.P.J: 32.708.161/0001-20
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porosa; livre de fibra de vidro; de uso único;

não    estéril;   que   não   contém    látex;

hipoalergênico   e  atóxico).  Caixa  com   50

unidades

Marca: SPK MASCARA

Preço Unitário: TRÊS REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Total Item: DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

Valor Total da Proposta R$: 2.376,00 - DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS

Declaramos  que  nos  sujeitamos às normas do presente Edital, à Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, bem

como as demais Leis, Decretos, Portarias e Resoluções cujas as normas incidam sobre a presente Licitação.

Os Produtos cotados apresentam seus preços livres de impostos, taxas e frete.						


				


Agradecemos  a  oportunidade  e  nos  colocamos à disposição dos Senhores para dirimir quaisquer dúvidas que se

fizerem necessárias para um melhor entendimento de nossa proposta.




Dados do responsável pela assinatura na ATA/CONTRATO: 			


AILSON ANTONIO DA COSTA - CPF N° 535.257.289-72 - RG: 4488056-3


CARGO: SOCIO PROPRIETARIO 			


EMAIL: empenhos@modelolicit.com.br - Telefone:(43) 98812-1410


AILSON ANTONIO DA COSTA

Cargo: SÓCIO PROPRIETÁRIO

RG : 4488056-3

CPF: 535.257.289-72

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
Avenida Robert Koch, 1553 - CEP : 86037-010 - Aragarça - LONDRINA - PR

Fone: (43) 98812-1410 - E-mail: comercial@modelolicit.com.br
C.N.P.J: 32.708.161/0001-20
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PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – LTDA 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

SOCIAL 
NIRE – 41600824075                                                                                                                            

CNPJ – 32.708.161/0001-20 

1

 
AILTON APARECIDO DA COSTA, brasileiro, nascido em 12/03/1966, divorciado, empresário, 
portador da Carteira Nacional de Habilitação CNH sob n.º 00850532975 emitida pelo 
DETRAN/PR e do CPF sob n.º 539.089.539-87, residente e domiciliado na cidade de 
Londrina – Estado do Paraná na Avenida Gil de Abreu Souza, n.º 2.000 – Casa 819 – Cond. 
Royal Park Residence – Esperança – CEP 86.058-100. Único sócio da Empresa Limitada 
Unipessoal que gira sob o nome empresarial de PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – LTDA 
na cidade de Londrina – Estado do Paraná, na Avenida Robert Koch, n.º 1.553 – Aragarça – 
CEP 86.037-010, com contrato social arquivado na Junta Comercial do Estado do Paraná, sob 
n.º 41600824075 e inscrita no CNPJ sob n.º 32.708.161/0001-20 resolvem modificar o primitivo 
contrato pelo presente instrumento de alteração e consolidação contratual: 
 
CLAUSULA PRIMEIRA 
O sócio AILTON APARECIDO DA COSTA, que possui 250.000 (Duzentas e cinquenta mil) 
quotas no valor de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) vende e transfere de 
maneira onerosa a totalidade de suas quotas a AILSON ANTONIO DA COSTA, brasileiro, 
nascido em 18/01/1968, divorciado, empresário, portador da cédula de Identidade Civil RG sob 
n.º 4.488.056-3 SESP/PR e do CPF sob n.º 535.257.289-72, residente e domiciliada na cidade 
de Londrina – Estado do Paraná na Avenida Gil de Abreu Souza, n.º 2000 – Casa 508 – 
Esperança – CEP 86.058-100, o qual ingressa na sociedade através do presente ato. 
 
CLAUSULA SEGUNDA 
O sócio AILTON APARECIDO DA COSTA dá ao adquirente AILSON ANTONIO DA COSTA 
plena, geral, rasa e irrevogável quitação da cessão de cotas ora efetuadas, declarando este 
conhecer a situação econômica e financeira da sociedade, ficando sub-rogados nos direitos e 
obrigações decorrentes deste instrumento. 
 
CLÁUSULA TERCEIRA 
Em decorrência da presente alteração, o capital social que era de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) 
totalmente integralizados, permanece inalterado, ficando assim distribuído: 
 

SOCIO QUOTAS R$ 
AILSON ANTONIO DA COSTA 250.000 250.000,00 

TOTAL 250.000 250.000,00 
 
CLÁUSULA QUARTA  
A administração da sociedade caberá a AILSON ANTONIO DA COSTA com os poderes e 
atribuições de administrador, autorizado o uso individual do nome empresarial, vedado, no 
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
sem autorização das outras sócias.  
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PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – LTDA 
SEGUNDA ALTERAÇÃO E CONSOLIDAÇÃO DE CONTRATO 

SOCIAL 
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Parágrafo Primeiro: Faculta-se ao administrador, atuando sempre isoladamente, 
constituir, em nome da sociedade, procuradores para o período determinado, devendo o 
instrumento de mandato especificar os atos e operações a serem praticados. 
 
Parágrafo Segundo: Poderão ser designados não sócios, obedecendo ao disposto do 
Artigo 1061 da Lei nº 10.406/2002, ou seja, a designação deles dependera da unanimidade 
dos sócios, enquanto o capital social não estiver integralizado, e dois terços, no mínimo, 
após a integralização. 
 
CLÁUSULA QUINTA  
O Administrador declara sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 
 
CLÁUSULA SEXTA  
A empresa que tinha como razão social PROLINE MATERIAL HOSPITALAR – LTDA passa a 
adotar o nome empresarial PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 
 
CLÁUSULA SÉTIMA 
A vista da modificação ora ajustada e em consonância com o que determina o art. 2.031 da Lei 
n.º 10.406/2002, os sócios RESOLVEM, por este instrumento, atualizar e consolidar o contrato 
social, tornando assim sem efeito, a partir desta data as cláusulas e condições contidas no 
contrato primitivo que, adequado ás disposições da referida Lei n.º 10.406/2002 aplicáveis a 
este tipo societário, passa a ter a seguinte redação:  

 
CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL 
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA 

NIRE – 416008240756 
CNPJ – 32.708.161/0001-20 

 
AILSON ANTONIO DA COSTA, brasileiro, nascido em 18/01/1968, divorciado, empresário, 
portador da cédula de Identidade Civil RG sob n.º 4.488.056-3 SESP/PR e do CPF sob n.º 
535.257.289-72, residente e domiciliada na cidade de Londrina – Estado do Paraná na Avenida 
Gil de Abreu Souza, n.º 2000 – Casa 508 – Esperança – CEP 86.058-100. Único sócio da 
Empresa Limitada Unipessoal que gira sob o nome empresarial de PROLINE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA na cidade de Londrina – Estado do Paraná, na Avenida Robert Koch, 
n.º1553 – Aragarça – CEP 86.037-010, com contrato social arquivado na Junta Comercial do 
Estado do Paraná, sob n.º 416008240756 e inscrita no CNPJ sob n. º 32.708.161/0001-20. 
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1ª A sociedade gira sob o nome empresarial PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, 
e tem sua sede e domicílio na Avenida Robert Koch, n.º1553 – Aragarça – CEP 86.037-010 – na 
cidade de Londrina – Estado do Paraná. 
 
Parágrafo único: Nos termos da Instrução Normativa DREI n.º 81/2020, a sociedade será 
UNIPESSOAL. 
 
2ª O objeto social da empresa é de Comércio atacadista de medicamentos e drogas de 
uso humano (CNAE 4644-3/01); Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
(CNAE 4789-0/05); Comércio atacadista de artigos de armarinho (CNAE 4641-9/03); Comércio 
atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios 
(CNAE 4645-1/01); Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria (CNAE 4646-
0/01); Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal (CNAE 4646-0/02); Comércio 
atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e domésticos (CNAE 4649-4/01); 
Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar (CNAE 4649-
4/08); Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-
hospitalar; partes e peças (CNAE 4664-8/00); Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso 
doméstico e pessoal; instrumentos musicais (CNAE 7729-2/02); Aluguel de material médico 
(CNAE 7729-2/03); Aluguel de máquinas e equipamentos para escritório (CNAE 7733-1/00) e 
Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador (CNAE 7739-0/02).  

3ª O capital social é de R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais) divididos em 
250.000 (Duzentos e cinquenta mil) de quotas de valor nominal R$ 1,00 (hum real), 
integralizadas em moeda corrente do País, pelos sócios: 
 

SOCIO QUOTAS R$ 
AILSON ANTONIO DA COSTA 250.000 250.000,00 

TOTAL 250.000 250.000,00 
 
4ª  A sociedade iniciou suas atividades em 01 de Fevereiro de 2019 e seu prazo de 
duração é indeterminado.  

5ª  As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros sem o  
consentimento do outro sócio, a quem fica assegurado, em igualdade de condições e preço 
direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a 
cessão delas, a alteração contratual pertinente.  

6ª  A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social.  

7ª A administração da sociedade caberá AILSON ANTONIO DA COSTA com os poderes 
e atribuições de administrador, autorizado o uso individual do nome empresarial, vedado, no 
entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigações seja em favor de 
qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens imóveis da sociedade, 
sem autorização do outro sócio.  
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Parágrafo Primeiro:  Faculta-se aos administradores, atuando sempre 
isoladamente, constituir, em nome da sociedade, procuradores para o período  
determinado, devendo o instrumento de mandato especificar os atos e operações a 
serem praticados. 

 
Parágrafo Segundo:  Poderão ser designados não sócios, obedecendo ao 
disposto do Artigo 1061 da Lei nº. 10.406/2002, ou seja, a designação deles dependera da 
unanimidade dos sócios, enquanto o capital social não estiver integralizado, e dois 
terços, no mínimo, após a integralização. 
 
8ª Ao término de cada exercício social, em 31 de dezembro, os administradores prestarão 
contas justificadas de sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço 
patrimonial e do balanço de resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas 
quotas, os lucros ou perdas apuradas.  

9ª Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios deliberarão sobre 
as contas e designarão administradores quando for o caso.  

10ª   A sociedade poderá a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra dependência, 
mediante alteração contratual assinada por todos os sócios.                                                                                                         

11ª  Os sócios poderão, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a título de “pro 
labore”, observadas as disposições regulamentares pertinentes. 

12ª  Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará suas atividades com os 
herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse destes ou dos 
sócios remanescentes, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na situação 
patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 
 
Parágrafo único -   O mesmo procedimento será adotado em outros casos em 
que a sociedade se resolva em relação a seu sócio.  
 
13ª  O Administrador declara, sob as penas da lei, de que não está impedido de exercer a 
administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação criminal, ou por se 
encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a 
cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de 
defesa da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

14ª  Os sócios declaram sob as penas da Lei que se enquadra na situação de EMPRESA 
DE PEQUENO PORTE nos termos da Lei Complementar n.º 123 de 14 de dezembro de 2006. 

15ª Fica eleito o foro de Londrina – Estado do Paraná para o exercício e o cumprimento 
dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 
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E por estar justo e contratado, lavram, datam e assinam o presente instrumento 
particular de alteração contratual em via única, obrigando-se fielmente por si e seus herdeiros a 
cumpri-lo em todos os seus termos.  

                                                                            
                                                                          Londrina – Paraná, 08 de Abril de 2024. 

 

 

 
 

AILSON ANTONIO DA COSTA                           AILTON APARECIDO DA COSTA 
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

ASSINATURA ELETRÔNICA

Certificamos que o ato da empresa PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA consta assinado digitalmente por:

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF/CNPJ Nome

53525728972

53908953987

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

AILSON ANTONIO DA COSTA

AILTON APARECIDO DA COSTA

CERTIFICO O REGISTRO EM 08/04/2024 17:43 SOB Nº 20242445357. 
PROTOCOLO: 242445357 DE 08/04/2024. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12404857984. CNPJ DA SEDE: 32708161000120. 
NIRE: 41600824075. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 08/04/2024. 
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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ESTADO DO PARANÁ
COMARCA DE LONDRINA

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

ARY TRISTÃOPODER JUDICIÁRIO

Ana Paula Tristão
Lourival Danelutti

Edenilson Donisete Macri

Iw erlei Bueno Moraes

Ozeas Pinheiro de Goes

Marta Rocha

Empregados Juramentados

Titular

CERTIDÃO
Fl. 001/001

                          Certifico a pedido verbal de pessoa interessada que, 
revendo os livros e registros eletrônicos do Cartório a meu cargo, deles 
NÃO CONSTA ter sido distribuído a qualquer Vara desta Comarca, ação 
alguma de FALÊNCIA, CONCORDATA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL e 
EXTRAJUDICIAL em face de:

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI

CNPJ 32.708.161/0001-20

LOCAL DA SEDE LONDRINA-PR.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-.-

CUSTAS: R$ 42,95

O referido é verdade e dou fé.
Londrina, 19 de Abril de 2024.

  D I S T R I B U I D O R

Busca referente aos últimos 20 anos,
exclusivamente sobre a ação supra citada.Lei 21.868/2023 - Tab XVI - 141 VRC x 0,277 + 10%

__________________________________________
Dados: 2024-04-22 18:13:31

CPF : 727.061.809-78

IWERLEI BUENO MORAES
Assinado eletrônicamente por

Iwerlei Bueno Moraes
Empregado Juramentado

Consulte a autenticidade desta certidão em

https://autenticidade.distribuidorlondrina.com.br/index.php?codigo=

816C5F759151FD19FFC8549BC30C516B

Expedido por : ESDA
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
32.708.161/0001-20
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
08/02/2019

 
NOME EMPRESARIAL
PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
********

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.41-9-03 - Comércio atacadista de artigos de armarinho
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
46.46-0-01 - Comércio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
46.46-0-02 - Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal
46.49-4-01 - Comércio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e doméstico
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar
46.64-8-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar; partes e
peças
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários
77.29-2-02 - Aluguel de móveis, utensílios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
77.29-2-03 - Aluguel de material médico
77.33-1-00 - Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
77.39-0-02 - Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares, sem operador

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
AV ROBERT KOCH

NÚMERO
1553

COMPLEMENTO
********

 
CEP
86.037-010

BAIRRO/DISTRITO
ARAGARCA

MUNICÍPIO
LONDRINA

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
PROLINE2019@HOTMAIL.COM

TELEFONE
(43) 3354-3621

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
08/02/2019

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 31/05/2024 às 11:36:14 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

31/05/2024, 11:36 about:blank

about:blank 1/1
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29/03/22, 15:15 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9080402527&eUser=RGFIORI 1/1

 



Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

90804025-27
Inscrição CNPJ

32.708.161/0001-20
Início das Atividades

02/2019



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI

Título do Estabelecimento
Endereço do Estabelecimento AV ROBERT KOCH, 1553 - ARAGARCA - CEP 86037-010

Município de Instalação LONDRINA - PR, DESDE 02/2019
  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 05/2021
 Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4644-3/01 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
HUMANO

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4641-9/03 - COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
4645-1/01 - COMERCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA

USO MEDICO, CIRURGICO, HOSPITALAR E DE LABORATORIOS
4646-0/01 - COMERCIO ATACADISTA DE COSMETICOS E PRODUTOS DE

PERFUMARIA
4646-0/02 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
4649-4/01 - COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS DE USO

PESSOAL E DOMESTICO
4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E

CONSERVACAO DOMICILIAR
4664-8/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR;
PARTES E PECAS

4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 539.089.539-87 AILTON APARECIDO DA COSTA TITULAR PESSOA FÍSICA








Este CICAD tem validade até 28/04/2022.








Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90804025-27



Emitido Eletronicamente via Internet
29/03/2022 15:15:31

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.708.161/0001-20 DUNS®: 919826096
Razão Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 20/06/2024

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 14/07/2024
Código de Controle: 9C05BF95B8C04321

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 04/06/2024
Código de Controle: 2024050602404541035232

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 07/09/2024
Código de Controle: 165307742024

Emitido em: 31/05/2024 11:38 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033505711-33

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 32.708.161/0001-20
Nome: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 11/09/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (14/05/2024 11:30:22)
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Código Validador
9TT0Vv6fs0YN

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA
ESTADO DO PARANÁ

Secretaria Municipal de Fazenda
Diretoria de Arrecadação - Gerência de Pronto Atendimento

CERTIDÃO NEGATIVA UNIFICADA

N° 4666674 / 2024
Válida por 120 (cento e vinte) dias a contar da data da expedição

          Certificamos que não existe  débito  vencido correspondente  a  Impostos,  Taxas,
Contribuição de Melhoria e Outros do Cadastro Mobiliário, Contribuinte e Imobiliário,
bem como inexiste Dívida Ativa, com relação ao abaixo referido:

PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
CPF/CNPJ: 32.708.161/0001-20

          Fica reservado ao Município o direito de cobrar débitos que porventura venham a ser
constatados  em  buscas,  assim  como  de  efetuar  ou  rever  lançamentos  sobre  fatos
geradores já ocorridos.

Finalidade da certidão:  DIREITO (Licitação,  Cadastro,  Incentivo  à  Cultura  e/ou Esporte,
Financiamento, Inventário, Baixa, Transferência).

Londrina, 05 de fevereiro de 2024

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet,
no endereço <http://www.londrina.pr.gov.br>.

Dispensados carimbo e assinatura , conforme art. 3º do Decreto Nº 640/2015.

Modelo aprovado pela Portaria Nº 002/2015/GAB/SMF

.: Site Oficial da Cidade de Londrina :: Prefeitura do Município de Lo... http://www2.londrina.pr.gov.br/sistemas/negativa_pf/index.php

1 of 1 05/02/2024, 15:14
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 32.708.161/0001-20
Razão

Social: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

Endereço: AV ROBERT KOCH 1553 / ARAGARCA / LONDRINA / PR / 86037-010

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:25/05/2024 a 23/06/2024

Certificação Número: 2024052502235305556908

Informação obtida em 31/05/2024 11:37:01

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

31/05/2024, 11:37 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 32.708.161/0001-20
Certidão nº: 38058318/2024
Expedição: 31/05/2024, às 11:37:34
Validade: 27/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 32.708.161/0001-20, NÃO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE
AMS- COORDENADORIA DE PRODUTOS

LICENÇA SANITÁRIA

CNPJ: 32.708.161/0001-20    CMC: 254.017-7 PROCESSO Nº 60.010513/2024-08

Razão Social: Proline Material Hopitalar Ltda 

Endereço: Av. Robert Koch, nº 1553                      Bairro Aragarça                        Londrina- Pr

Código (CNAE): Atividade principal:   46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de
uso humano. 
Atividades econômicas secundárias:
-46.41-9-03-Comercio atacadista de artigos de armarinho
-46-45-1-01-Comercio atacadista de instrumentos e materiais para uso medico, cirúrgico, hospitalar e de
laboratórios
-46.46-0-01-Comercio atacadista de cosméticos e produtos de perfumaria
-46.46-0-02-Comercio atacadista de produtos de higiene pessoal
-46.49-4-01-Comercio atacadista de equipamentos elétricos de uso pessoal e domésticos
-46.49-4-08-Comercio atacadista de produtos de higiene ,limpeza e conservação domiciliar 
-46.64-8-00-Comercio atacadista de maquinas, aparelho e equipamentos para uso odonto-medico-
hospitalar,partes e peças
-47.89-0-05-Comercio varejista de produtos saneantes domissanitários
-77.29-2-02-Aluguel de moveis,utensílios e aparelhos de uso domésticos e pessoal,instrumentos musicais
-77.29-2-03-Aluguel de material médico
-77.33-1-00-Aluguel de máquinas e equipamentos para escritórios
-77.39-0-02-Aluguel de equipamentos científicos, médicos e hospitalares,sem operador

Licenciado até 15/05/2026

IMPORTANTE

​Estabelecimento licenciado para atividade de comércio atacadista de  medicamentos, inclusive  de
controle especial, cosméticos e produtos para saúde, conforme AFEs publicadas.

OBSERVAÇÃO  

Esta licença sanitária deverá ficar exposta no estabelecimento, devendo o representante legal solicitar sua
renovação 60 dias antes do vencimento. Em caso de encerramento, mudança de endereço, alteração de

Edital de Publicações Eletrônicas em
15/05/2024

20/05/2024, 13:15 SEI/PML - 12901169 - VISA: Licença Sanitária

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=3123973&id_documento=14527954&id_orgao_acesso_e… 1/2

2613



ramo de atividade e de razão social, solicitar tais alterações junto ao SEI - Sistema Eletrônico de
Informações da Prefeitura Municipal de Londrina e manter os dados cadastrais atualizados.

Autoridade Sanitária: Juliana Segré                    Matrícula 123560

Documento assinado eletronicamente por Juliana Aparecida Segre, Promotor(a) de Saúde Pública -
Serviço de Enfermagem em Vigilância Sanitária, em 15/05/2024, às 11:41, conforme horário oficial
de Brasília, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2 de 24/08/2001 e o Decreto Municipal nº 1.525
de 15/12/2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.londrina.pr.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 12901169 e
o código CRC 1B430AD9.

Referência: Processo nº 60.010513/2024-08 SEI nº 12901169

20/05/2024, 13:15 SEI/PML - 12901169 - VISA: Licença Sanitária

https://sei.londrina.pr.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=3123973&id_documento=14527954&id_orgao_acesso_e… 2/2
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Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019102900041

41

Nº 209, terça-feira, 29 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

Fabricante: Rontis Hellas S.A.
Endereço: Industrial Area of Larissa, P.O. Box 3012, Larissa, Grécia
Solicitante: Nipro Medical Corporation Produtos Médicos Ltda. CNPJ: 13.333.090/0001-84
Autorização: 8.07.886-2 Expediente: 0269375/19-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico das classes III e IV.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Shanghai Microport Medical (Group) Co., Ltd.
Endereço: 501 Newton Road ZJ Hi-tech Park - 201203 - Shanghai, China
Solicitante: Microport Scientific Vascular Brasil Ltda. CNPJ: 29.182.018/0001-33
Autorização: 8.02.995-7 Expediente: 1203600/18-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico da classe IV.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.002, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas Fabricação, ou
o descumprimento dos procedimentos de petições submetidas à análise, preconizados em
legislação vigente, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Certificação de Boas Práticas de Fabricação de
Produtos para Saúde das empresas constantes no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Fabricante: Genoss Co., Ltd.
Endereço: 1F Gyeonggi R&DB Center/ 226, 2F, GSBC, 105, Gwanggyo-Ro, Yeongtong-Gu,
Suwon-si, Gyeonggi-do, Coréia do Sul
Solicitante: Emergo Brazil Import Importação e Distribuição de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda. CNPJ: 04.967.408/0001-98
Autorização de Funcionamento: 8.01.175-8 Expediente: 0857713/18-7
Linha: Materiais
Motivo: Em atendimento ao art. 6º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 39/2013
e em desacordo com a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 16/2013: não cumpre as
Boas Práticas de Fabricação em relação aos itens 2.1.1.1;2.2.1;2.3.2;2.4.1;2.5.2;3.1.1;3.1.2;
3.1.3;3.2.1;3.3.1;4.1.4;4.1.6;4.1.7;4.1.8;4.1.9;4.1.10; ;5.1.1;5.1.1.1;5.1.1.2;5.1.2;
5.1.3;5.1.3.1;5.1.3.3;
5.1.3.4;5.1.5.1;5.2.2.1;5.4.1;5.4.4;5.4.7;5.6;5.6.1;6.1.1;6.2.1;6.5.1;7.1.1.3 e 9.2.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.003, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Medicamentos, resolve:

Art. 1º Cancelar a Certificação de Boas Práticas de Fabricação da empresa
constante no anexo, publicada pela Resolução - RE n° 2.372, de 30 de agosto de 2018, no
Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2018, Seção 1, pág. 84, e em
Suplemento, págs. 79 e 80, conforme expedientes nº 1329383/16-4 e 2480815/19-6.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

EMPRESA: LABORATÓRIO PERNAMBUCANO LTDA. - CNPJ: 10.791.259/0001-51 -
AUTORIZ/MS: 1004213
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JERONIMO GUEIROS, 159
MUNICÍPIO: RECIFE - UF: PE - EXPEDIENTE: 2480815/19-6
ASSUNTO: 70210 - Cancelamento de CBPF/CBPDA de INDÚSTRIA/DISTRIBUIDORA -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - uso exclusivo ANVISA
MOTIVO DE CANCELAMENTO: Em atendimento ao art. 10 da Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 39/2013 e em desacordo com a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 17/2010, não cumpre as Boas Práticas de Fabricação em relação aos artigos 11, 12, 13,
22, 25, 69, 73, 74,79, 104,108, 110, 116, 117, 118, 129, 131, 136, 144, 150, 171, 177, 179,
201, 231, 237, 241, 256, 263, 283, 301, 302, 410, 484, 515, 550, 562 e 602.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.004, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Cosméticos, Produtos de Higiene
Pessoal e Perfumes, resolve:

Art. 1º Conceder à empresa constante no anexo a Certificação de Boas Práticas
de Fabricação de Cosméticos, Produtos de Higiene Pessoal e Perfumes.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Empresa: Indústria de Cosméticos Carvalho Eireli
CNPJ: 09.006.813/0001-63
Endereço: Avenida dos Italianos, nº 196 - Rocha Miranda
Município: Rio de Janeiro/RJ CEP: 21510103
Autorização de Funcionamento: 2049077 - 2
Expediente: 0344921/17-1
Linha: SEMISSÓLIDOS

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS
RESOLUÇÃO-RE Nº 2.973, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo
com a Portaria n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: CENTER FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E AFINS LTDA
ENDEREÇO: R ROBERTO PEGORETTI, 321
BAIRRO: VILA PAULISTA CEP: 12701180 - CRUZEIRO/SP
CNPJ: 13.110.344/0001-03
PROCESSO: 25351.516938/2019-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO OU
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS TÉCNICOS
PARA AS ATIVIDADES E CLASSES PLEITEADAS, EMITIDOS PELA AUTORIDADE SANITÁRIA
LOCAL COMPETENTE; CONFORME DISPOSTO NOS ARTIGOS 15 E 18 DA RDC Nº 16/2014.
CONFORME O ESTABELECIDO PELO ARTIGO 51 DA LEI N° 6360/76 E PELO ARTIGO TERCEIRO
DO DECRETO N° 8.077/13, A AUTORIZAÇÃO EMITIDA PELA ANVISA PRECEDE O
LICENCIAMENTO SANITÁRIO.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.974, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º.Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Especial para Empresas
de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: CIRÚRGICA CHATARA MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BRIGADEIRO JORDÃO Nº 911 PISO SUPERIOR
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 04210000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.990.906/0001-51
PROCESSO: 25351.325852/2015-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO VIGENTE COM DADOS ATUALIZADOS, EMITIDO PELA
AUTORIDADE SANITÁRIA LOCAL COMPETENTE, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS TÉCNICOS PARA AS ATIVIDADES E CLASSES PLEITEADAS, CONFORME DISPOSTO
NO ARTIGO 15 E ARTIGO 18 DA RDC Nº 16/2014.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
TOTAL DE EMPRESAS: 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.975, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas, constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: PONTO ALTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 280, Nº 2113, KM 34, GALPÃO 04, LADO B
BAIRRO: ITINGA CEP: 89245000 - ARAQUARI/SC
CNPJ: 16.858.163/0001-40
PROCESSO: 25351.549968/2019-07 AUTORIZ/MS: 4.01427.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GOLDEN BRAZIL INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ADILIO RIBEIRO DE AMORIM 121
BAIRRO: BAIRRO DO FORMOSO CEP: 27660000 - RIO DAS FLORES/RJ
CNPJ: 21.390.886/0001-05
PROCESSO: 25351.550258/2019-11 AUTORIZ/MS: 4.01432.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
REEMBALAR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: EMELLI APARECIDA SANTOS SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FRANCISCO DE OLIVEIRA, 733
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO DO MONTE/MG
CNPJ: 11.009.301/0001-00
PROCESSO: 25351.561336/2019-11 AUTORIZ/MS: 4.01439.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE DE QUALIDADE
LT DA
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSORA ANGELICA BELLO SCARPELLI, 25
BAIRRO: ESTÂNCIA DAS PAINEIRAS CEP: 15895000 - CEDRAL/SP
CNPJ: 01.915.071/0001-87
PROCESSO: 25351.243241/2019-19 AUTORIZ/MS: 4.00910.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GLOBAL TRIC DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI
ENDEREÇO: ROD ANHANGUERA KM 114 SALA 9 GALPÃO 7
BAIRRO: JARDIM DALLORTO CEP: 13177901 - SUMARÉ/SP
CNPJ: 31.582.294/0001-30
PROCESSO: 25351.557702/2019-20 AUTORIZ/MS: 4.01435.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO JATOBA, N° 95 / LOJA 02
BAIRRO: DIAMANTE CEP: 30644200 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 20.161.464/0001-97
PROCESSO: 25351.516973/2019-25 AUTORIZ/MS: 4.01356.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
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PROCESSO: 25351.579495/2019-64 AUTORIZ/MS: 1.19466.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: ACREPRES PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO: AV AUTOMOVEL CLUBE SN LOTE 22 QUADRA C CASA 1
BAIRRO: VILAR DOS TELES CEP: 25561170 - SÃO JOÃO DE MERITI/RJ
CNPJ: 20.676.514/0001-79
PROCESSO: 25351.560192/2019-78 AUTORIZ/MS: 1.19462.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: RBR EXPERIENCIA EM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SERRA DOURADA NUMERO 802 QUADRA 132 LOTE 48
BAIRRO: SANTA GENOVEVA CEP: 74672680 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 22.858.074/0001-04
PROCESSO: 25351.516972/2019-81 AUTORIZ/MS: 1.19381.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: GSB LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV ELDES SCHERRER SOUZA, N° 1025, SALA 705
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS CEP: 29165680 - SERRA/ES
CNPJ: 28.099.428/0001-52
PROCESSO: 25351.550086/2019-86 AUTORIZ/MS: 1.19465.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: CENTER FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E AFINS LTDA
ENDEREÇO: R ROBERTO PEGORETTI, 321
BAIRRO: VILA PAULISTA CEP: 12701180 - CRUZEIRO/SP
CNPJ: 13.110.344/0001-03
PROCESSO: 25351.516965/2019-89 AUTORIZ/MS: 1.19384.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: MKF DIAGNOSTICA EIRELI
ENDEREÇO: AV. PASTOR MARTIN LUTHER KING JR. 126, BLOCO 1, SALA 303-A
BAIRRO: DEL CASTILHO CEP: 20765000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 29.888.987/0001-04
PROCESSO: 25351.553453/2019-01 AUTORIZ/MS: M2W1372182YH (8.18927.8)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: REAL MEDIC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: RUA: MARIA MANSOUR Nº 90
BAIRRO: JAPIIM CEP: 69078551 - MANAUS/AM
CNPJ: 27.955.041/0001-98
PROCESSO: 25351.561715/2019-01 AUTORIZ/MS: L69194XL60WY (8.18936.9)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: QUALIAUDIO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA
ENDEREÇO: RUA ANITA GARIBALDI, 1143 SALAS 417 E 418
BAIRRO: MONT SERRAT CEP: 90450001 - PORTO ALEGRE/RS
CNPJ: 15.491.845/0001-02
PROCESSO: 25351.553407/2019-02 AUTORIZ/MS: P61HWH9M6XW0 (8.18926.4)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MELO MACHADO - SERVICOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AEREO- LTDA ME
ENDEREÇO: AV DEPUTADO DIOMICIO FREITAS, 3105
BAIRRO: CARIANOS CEP: 88047400 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 02.141.220/0001-60
PROCESSO: 25351.557962/2019-03 AUTORIZ/MS: P2M18XX80X15 (8.18908.2)
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: RCD SISTEMA MÉDICO HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOSE LIBANIO RODRIGUES, Nº 65
BAIRRO: BANDEIRANTES CEP: 36047000 - JUIZ DE FORA/MG
CNPJ: 05.325.240/0001-80
PROCESSO: 25351.550036/2019-07 AUTORIZ/MS: P7Y4901H4WHY (8.18922.0)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: O BROTO DE FLOR COMÉRCIO DE DESCARTAVEIS LTDA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FLORIANO, 820, 834 - CJ 184
BAIRRO: ITAIM BIBI CEP: 04534003 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 13.675.594/0001-82
PROCESSO: 25351.582293/2019-08 AUTORIZ/MS: P07LLH816372 (8.18917.3)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: CASA ALADIM LTDA
ENDEREÇO: RUA CORONEL MARIO CORDEIRO, 314
BAIRRO: JARDIM SERRA VERDE CEP: 38801457 - TEÓFILO OTONI/MG
CNPJ: 25.113.317/0001-65
PROCESSO: 25351.463823/2019-10 AUTORIZ/MS: 7Y6165625H3L (8.18939.0)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: W S TRANSPORTES DE CARGAS & LOGISTICA EIRELI
ENDEREÇO: RUA CURIMATA, 2141
BAIRRO: SETOR DE AREAS ESPECIAIS CEP: 76870230 - ARIQUEMES/RO
CNPJ: 15.186.966/0001-32

ROCESSO: 25351.471960/2019-10 AUTORIZ/MS: PMLY6WYM402W (8.18919.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: TECH PLACE TECNOLOGIA EM SAÚDE E BELEZA - EIRELI
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO MARIA COELHO, 2631
BAIRRO: CENTRO CEP: 79002221 - CAMPO GRANDE/MS
CNPJ: 22.055.021/0001-47
PROCESSO: 25351.561625/2019-11 AUTORIZ/MS: M0411W513Y53 (8.18933.8)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: GSB LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV ELDES SCHERRER SOUZA, N° 1025, SALA 705
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS CEP: 29165680 - SERRA/ES
CNPJ: 28.099.428/0001-52
PROCESSO: 25351.550120/2019-12 AUTORIZ/MS: H891L686891X (8.18913.9)
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MARCELL PINHEIRO GANAM EPP
ENDEREÇO: AVENIDA PARAÍBA, Nº 104, ANDAR TERREO, SALA 12 E 14
BAIRRO: CACHOEIRINHA CEP: 69065125 - MANAUS/AM
CNPJ: 32.798.804/0001-74
PROCESSO: 25351.550201/2019-12 AUTORIZ/MS: 4YY1M019HXYW (8.18923.3)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: DIAGNOSTICA DELTA COMERCIAL LTDA
ENDEREÇO: AV. PRESIDENTE KENNEDY 2085
BAIRRO: TRINDADE CEP: 24456045 - SÃO GONÇALO/RJ
CNPJ: 13.872.307/0001-24
PROCESSO: 25351.561343/2019-13 AUTORIZ/MS: PY9LHH5HL335 (8.18931.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BENJAMIN HOSKEN 141
BAIRRO: CONCEIÇÃO CEP: 86020440 - LONDRINA/PR
CNPJ: 32.708.161/0001-20
PROCESSO: 25351.561569/2019-14 AUTORIZ/MS: MWY115678W25 (8.18932.4)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MC COM. DE EQUIP. HOSPITALARES LTDA
ENDEREÇO: AV BERNARDO SAYAO, 570, QUADRA12 LOTE 15
BAIRRO: CENTRO CEP: 77600000 - PARAÍSO DO TOCANTINS/TO
CNPJ: 31.496.882/0001-51
PROCESSO: 25351.561687/2019-14 AUTORIZ/MS: 5XL167077119 (8.18935.5)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: DONALDO GIE NOGUEIRA
ENDEREÇO: RUA BARROSO 444
BAIRRO: CENTRO CEP: 64000130 - TERESINA/PI
CNPJ: 02.470.780/0001-69
PROCESSO: 25351.446644/2019-18 AUTORIZ/MS: PM326M549X7Y (8.18938.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: SUPREME COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA TOMAZ TEIXEIRA DOS SANTOS, 98, SALA 111
BAIRRO: CIDADE NOVA CEP: 28300000 - ITAPERUNA/RJ
CNPJ: 09.417.842/0001-18
PROCESSO: 25351.060917/2019-22 AUTORIZ/MS: P098023L6M08 (8.18937.2)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: STENIA CAVALCANTI NOVAIS
ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES 474 SALA 5 1º ANDAR
BAIRRO: CENTRO CEP: 56304340 - PETROLINA/PE
CNPJ: 33.312.572/0001-65
PROCESSO: 25351.487803/2019-26 AUTORIZ/MS: L4H150035X74 (8.18940.1)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: E MEDIC BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA ANTONINO DIAS BASTOS 456, SALA 22
BAIRRO: CENTRO CEP: 18130350 - SÃO ROQUE/SP
CNPJ: 14.405.887/0001-02
PROCESSO: 25351.548685/2019-30 AUTORIZ/MS: PX1Y6L1262HM (8.18909.6)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: SCITECH PRODUTOS MÉDICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA CONDE DE LAGES, 44 SALA 309
BAIRRO: CENTRO CEP: 20241900 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 01.437.707/0004-75
PROCESSO: 25351.553696/2019-31 AUTORIZ/MS: PH4130HWW9XY (8.18930.7)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MV COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA PADRE EUGENIO, 830, SALA 321-A
BAIRRO: CENTRO CEP: 99590000 - RONDINHA/RS
CNPJ: 34.432.352/0001-38
PROCESSO: 25351.516026/2019-34 AUTORIZ/MS: 05M1L18HX881 (8.18916.0)
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: CORRELATOS
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Fabricante: Rontis Hellas S.A.
Endereço: Industrial Area of Larissa, P.O. Box 3012, Larissa, Grécia
Solicitante: Nipro Medical Corporation Produtos Médicos Ltda. CNPJ: 13.333.090/0001-84
Autorização: 8.07.886-2 Expediente: 0269375/19-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico das classes III e IV.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Shanghai Microport Medical (Group) Co., Ltd.
Endereço: 501 Newton Road ZJ Hi-tech Park - 201203 - Shanghai, China
Solicitante: Microport Scientific Vascular Brasil Ltda. CNPJ: 29.182.018/0001-33
Autorização: 8.02.995-7 Expediente: 1203600/18-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico da classe IV.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.002, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas Fabricação, ou
o descumprimento dos procedimentos de petições submetidas à análise, preconizados em
legislação vigente, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Certificação de Boas Práticas de Fabricação de
Produtos para Saúde das empresas constantes no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Fabricante: Genoss Co., Ltd.
Endereço: 1F Gyeonggi R&DB Center/ 226, 2F, GSBC, 105, Gwanggyo-Ro, Yeongtong-Gu,
Suwon-si, Gyeonggi-do, Coréia do Sul
Solicitante: Emergo Brazil Import Importação e Distribuição de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda. CNPJ: 04.967.408/0001-98
Autorização de Funcionamento: 8.01.175-8 Expediente: 0857713/18-7
Linha: Materiais
Motivo: Em atendimento ao art. 6º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 39/2013
e em desacordo com a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 16/2013: não cumpre as
Boas Práticas de Fabricação em relação aos itens 2.1.1.1;2.2.1;2.3.2;2.4.1;2.5.2;3.1.1;3.1.2;
3.1.3;3.2.1;3.3.1;4.1.4;4.1.6;4.1.7;4.1.8;4.1.9;4.1.10; ;5.1.1;5.1.1.1;5.1.1.2;5.1.2;
5.1.3;5.1.3.1;5.1.3.3;
5.1.3.4;5.1.5.1;5.2.2.1;5.4.1;5.4.4;5.4.7;5.6;5.6.1;6.1.1;6.2.1;6.5.1;7.1.1.3 e 9.2.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.003, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Medicamentos, resolve:

Art. 1º Cancelar a Certificação de Boas Práticas de Fabricação da empresa
constante no anexo, publicada pela Resolução - RE n° 2.372, de 30 de agosto de 2018, no
Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2018, Seção 1, pág. 84, e em
Suplemento, págs. 79 e 80, conforme expedientes nº 1329383/16-4 e 2480815/19-6.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

EMPRESA: LABORATÓRIO PERNAMBUCANO LTDA. - CNPJ: 10.791.259/0001-51 -
AUTORIZ/MS: 1004213
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JERONIMO GUEIROS, 159
MUNICÍPIO: RECIFE - UF: PE - EXPEDIENTE: 2480815/19-6
ASSUNTO: 70210 - Cancelamento de CBPF/CBPDA de INDÚSTRIA/DISTRIBUIDORA -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - uso exclusivo ANVISA
MOTIVO DE CANCELAMENTO: Em atendimento ao art. 10 da Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 39/2013 e em desacordo com a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 17/2010, não cumpre as Boas Práticas de Fabricação em relação aos artigos 11, 12, 13,
22, 25, 69, 73, 74,79, 104,108, 110, 116, 117, 118, 129, 131, 136, 144, 150, 171, 177, 179,
201, 231, 237, 241, 256, 263, 283, 301, 302, 410, 484, 515, 550, 562 e 602.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.004, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Cosméticos, Produtos de Higiene
Pessoal e Perfumes, resolve:

Art. 1º Conceder à empresa constante no anexo a Certificação de Boas Práticas
de Fabricação de Cosméticos, Produtos de Higiene Pessoal e Perfumes.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Empresa: Indústria de Cosméticos Carvalho Eireli
CNPJ: 09.006.813/0001-63
Endereço: Avenida dos Italianos, nº 196 - Rocha Miranda
Município: Rio de Janeiro/RJ CEP: 21510103
Autorização de Funcionamento: 2049077 - 2
Expediente: 0344921/17-1
Linha: SEMISSÓLIDOS

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS
RESOLUÇÃO-RE Nº 2.973, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo
com a Portaria n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: CENTER FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E AFINS LTDA
ENDEREÇO: R ROBERTO PEGORETTI, 321
BAIRRO: VILA PAULISTA CEP: 12701180 - CRUZEIRO/SP
CNPJ: 13.110.344/0001-03
PROCESSO: 25351.516938/2019-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO OU
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS TÉCNICOS
PARA AS ATIVIDADES E CLASSES PLEITEADAS, EMITIDOS PELA AUTORIDADE SANITÁRIA
LOCAL COMPETENTE; CONFORME DISPOSTO NOS ARTIGOS 15 E 18 DA RDC Nº 16/2014.
CONFORME O ESTABELECIDO PELO ARTIGO 51 DA LEI N° 6360/76 E PELO ARTIGO TERCEIRO
DO DECRETO N° 8.077/13, A AUTORIZAÇÃO EMITIDA PELA ANVISA PRECEDE O
LICENCIAMENTO SANITÁRIO.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.974, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º.Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Especial para Empresas
de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: CIRÚRGICA CHATARA MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BRIGADEIRO JORDÃO Nº 911 PISO SUPERIOR
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 04210000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.990.906/0001-51
PROCESSO: 25351.325852/2015-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO VIGENTE COM DADOS ATUALIZADOS, EMITIDO PELA
AUTORIDADE SANITÁRIA LOCAL COMPETENTE, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS TÉCNICOS PARA AS ATIVIDADES E CLASSES PLEITEADAS, CONFORME DISPOSTO
NO ARTIGO 15 E ARTIGO 18 DA RDC Nº 16/2014.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
TOTAL DE EMPRESAS: 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.975, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas, constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: PONTO ALTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 280, Nº 2113, KM 34, GALPÃO 04, LADO B
BAIRRO: ITINGA CEP: 89245000 - ARAQUARI/SC
CNPJ: 16.858.163/0001-40
PROCESSO: 25351.549968/2019-07 AUTORIZ/MS: 4.01427.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GOLDEN BRAZIL INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ADILIO RIBEIRO DE AMORIM 121
BAIRRO: BAIRRO DO FORMOSO CEP: 27660000 - RIO DAS FLORES/RJ
CNPJ: 21.390.886/0001-05
PROCESSO: 25351.550258/2019-11 AUTORIZ/MS: 4.01432.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
REEMBALAR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: EMELLI APARECIDA SANTOS SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FRANCISCO DE OLIVEIRA, 733
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO DO MONTE/MG
CNPJ: 11.009.301/0001-00
PROCESSO: 25351.561336/2019-11 AUTORIZ/MS: 4.01439.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE DE QUALIDADE
LT DA
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSORA ANGELICA BELLO SCARPELLI, 25
BAIRRO: ESTÂNCIA DAS PAINEIRAS CEP: 15895000 - CEDRAL/SP
CNPJ: 01.915.071/0001-87
PROCESSO: 25351.243241/2019-19 AUTORIZ/MS: 4.00910.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GLOBAL TRIC DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI
ENDEREÇO: ROD ANHANGUERA KM 114 SALA 9 GALPÃO 7
BAIRRO: JARDIM DALLORTO CEP: 13177901 - SUMARÉ/SP
CNPJ: 31.582.294/0001-30
PROCESSO: 25351.557702/2019-20 AUTORIZ/MS: 4.01435.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO JATOBA, N° 95 / LOJA 02
BAIRRO: DIAMANTE CEP: 30644200 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 20.161.464/0001-97
PROCESSO: 25351.516973/2019-25 AUTORIZ/MS: 4.01356.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
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DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO: RUA 15, QD. 49, LT. 34, LJ. 02
BAIRRO: MORADA NOBRE CEP: 72870374 - VALPARAÍSO DE GOIÁS/GO
CNPJ: 13.169.056/0001-16
PROCESSO: 25351.548704/2019-28 AUTORIZ/MS: 4.01424.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BENJAMIN HOSKEN 141
BAIRRO: CONCEIÇÃO CEP: 86020440 - LONDRINA/PR
CNPJ: 32.708.161/0001-20
PROCESSO: 25351.561355/2019-30 AUTORIZ/MS: 4.01440.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GSB LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV ELDES SCHERRER SOUZA, N° 1025, SALA 705
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS CEP: 29165680 - SERRA/ES
CNPJ: 28.099.428/0001-52
PROCESSO: 25351.550166/2019-31 AUTORIZ/MS: 4.01426.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: LOGMAM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO OVIDIO RODRIGUES N° 693, SALA 3
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL III CEP: 13213180 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 11.069.547/0001-60
PROCESSO: 25351.550148/2019-50 AUTORIZ/MS: 4.01431.9
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GREGORUTT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.- ME
ENDEREÇO: RUA CLEMENTINA, 146
BAIRRO: PARQUE PARAÍSO CEP: 07794115 - CAJAMAR/SP
CNPJ: 05.218.914/0001-47
PROCESSO: 25351.560333/2019-52 AUTORIZ/MS: 4.01436.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
REEMBALAR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MONTE LAGOS DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LT DA - M E
ENDEREÇO: RUA NACIB SIMÃO S/N LOTE 59
BAIRRO: RETIRO POÉTICO CEP: 28540000 - CORDEIRO/RJ
CNPJ: 08.880.019/0001-81
PROCESSO: 25351.561577/2019-52 AUTORIZ/MS: 4.01441.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: LUCIANA MATER HORN
ENDEREÇO: RUA JOÃO HENRIQUE PAULI, 440 - SALA 8
BAIRRO: CENTRO CEP: 88180000 - ANTÔNIO CARLOS/SC
CNPJ: 32.608.866/0001-76
PROCESSO: 25351.561303/2019-63 AUTORIZ/MS: 4.01438.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: EDIO HOFFMANN
ENDEREÇO: MARGINAL DA BR 101 KM 201 N 4155 GALPAO 03
BAIRRO: SERRARIA CEP: 88115100 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 00.509.354/0001-66
PROCESSO: 25351.517056/2019-68 AUTORIZ/MS: 4.01357.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: LUCKY LADY IMPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: AV JOÃO PAULO ABLAS, 900 - GALPÃO 1 - SALA J
BAIRRO: JARDIM DA GLÓRIA CEP: 06711250 - COTIA/SP
CNPJ: 29.054.927/0001-96
PROCESSO: 25351.561688/2019-69 AUTORIZ/MS: 4.01443.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME
ENDEREÇO: RUA 9 QD 55 LT 09
BAIRRO: VILA BRASILIA CEP: 74911080 - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 28.387.424/0001-70
PROCESSO: 25351.579542/2019-70 AUTORIZ/MS: 4.01428.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: GRIFFI TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: ROD BA 093, 11713 KM 11 5
BAIRRO: PITANGA DE PALMARES CEP: 43700000 - SIMÕES FILHO/BA
CNPJ: 03.108.902/0001-34
PROCESSO: 25351.561686/2019-70 AUTORIZ/MS: 4.01442.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PINK CHEEKS COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PROSPERO GRISI, 787

BAIRRO: VILA SÃO JOÃO CEP: 13614060 - LEME/SP
CNPJ: 23.713.072/0001-81
PROCESSO: 25351.550144/2019-71 AUTORIZ/MS: 4.01430.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DCL LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 19001, PAV 100, SALA 201
BAIRRO: COELHO NETO CEP: 21530000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.371.635/0001-84
PROCESSO: 25351.449642/2019-72 AUTORIZ/MS: 4.01423.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BEM ESTAR INDUSTRIAL EIRELI
ENDEREÇO: RUA DAS CONTENDAS, 500
BAIRRO: CACHARA CAMPESTRE CEP: 32184010 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 08.962.163/0001-67
PROCESSO: 25351.483408/2019-74 AUTORIZ/MS: 4.01422.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BEAUTIFUL GIRL YANG IMPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: AV JOÃO PAULO ABLAS 900 - GALPÃO 1 - SALA K
BAIRRO: JARDIM DA GLÓRIA CEP: 06711250 - COTIA/SP
CNPJ: 28.337.864/0001-12
PROCESSO: 25351.553508/2019-75 AUTORIZ/MS: 4.01434.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DIEGO CASTILHO NOGUEIRA
ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOÃO VILA LOBO QUERO, 1505
BAIRRO: JARDIM BELVAL CEP: 06422122 - BARUERI/SP
CNPJ: 16.885.053/0001-77
PROCESSO: 25351.560308/2019-79 AUTORIZ/MS: 4.01437.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES
----------------------------------------------------
EMPRESA: N ALVES DA SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA AMAZONAS Nº 155
BAIRRO: IBIRAPUERA CEP: 45000000 - VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
CNPJ: 19.852.860/0001-81
PROCESSO: 25351.516940/2019-85 AUTORIZ/MS: 4.01355.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DOCE VIDA BELEZA & SAUDE COSMETICOS LTDA
ENDEREÇO: AV CAUAXI, 293, SALA 2410
BAIRRO: ALPHAVILLE CEP: 06454020 - BARUERI/SP
CNPJ: 29.803.542/0001-84
PROCESSO: 25351.529132/2019-88 AUTORIZ/MS: 4.01380.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BEAUTY BR DISTRIBUIDORA LTDA.
ENDEREÇO: RUA NAPOLES, 645 - SALA 01
BAIRRO: JARDIM COLIBRI CEP: 06712380 - COTIA/SP
CNPJ: 32.998.835/0001-79
PROCESSO: 25351.553310/2019-91 AUTORIZ/MS: 4.01433.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: RN EXPRESS E COURRIER DO BRASIL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ROBERTO VENTUROLE, 525
BAIRRO: CIDADE ARACILIA CEP: 07250015 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 03.243.739/0001-12
PROCESSO: 25351.561592/2019-09 AUTORIZ/MS: 1.19468.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BENJAMIN HOSKEN 141
BAIRRO: CONCEIÇÃO CEP: 86020440 - LONDRINA/PR
CNPJ: 32.708.161/0001-20
PROCESSO: 25351.561570/2019-31 AUTORIZ/MS: 1.19467.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: TRANSPORTADORA GOBOR LTDA.
ENDEREÇO: R JOSE ARNALDO COSMO 334
BAIRRO: SALGADINHO CEP: 83606470 - CAMPO LARGO/PR
CNPJ: 77.505.550/0001-97
PROCESSO: 25351.516962/2019-45 AUTORIZ/MS: 1.19386.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOAO DE OLIVEIRA SA, 495
BAIRRO: CENTRO CEP: 49860000 - GRACHO CARDOSO/SE
CNPJ: 33.598.456/0001-54
PROCESSO: 25351.561709/2019-46 AUTORIZ/MS: 1.19471.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-
ME
ENDEREÇO: RUA 9 QD 55 LT 09
BAIRRO: VILA BRASILIA CEP: 74911080 - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 28.387.424/0001-70
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Fabricante: Rontis Hellas S.A.
Endereço: Industrial Area of Larissa, P.O. Box 3012, Larissa, Grécia
Solicitante: Nipro Medical Corporation Produtos Médicos Ltda. CNPJ: 13.333.090/0001-84
Autorização: 8.07.886-2 Expediente: 0269375/19-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico das classes III e IV.
--------------------------------------------------------------------------------------
Fabricante: Shanghai Microport Medical (Group) Co., Ltd.
Endereço: 501 Newton Road ZJ Hi-tech Park - 201203 - Shanghai, China
Solicitante: Microport Scientific Vascular Brasil Ltda. CNPJ: 29.182.018/0001-33
Autorização: 8.02.995-7 Expediente: 1203600/18-5
Certificado de Boas Práticas de Fabricação de Produtos para Saúde:
Materiais de uso médico da classe IV.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.002, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas Fabricação, ou
o descumprimento dos procedimentos de petições submetidas à análise, preconizados em
legislação vigente, resolve:

Art. 1º Indeferir o Pedido de Certificação de Boas Práticas de Fabricação de
Produtos para Saúde das empresas constantes no anexo.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Fabricante: Genoss Co., Ltd.
Endereço: 1F Gyeonggi R&DB Center/ 226, 2F, GSBC, 105, Gwanggyo-Ro, Yeongtong-Gu,
Suwon-si, Gyeonggi-do, Coréia do Sul
Solicitante: Emergo Brazil Import Importação e Distribuição de Produtos Médicos
Hospitalares Ltda. CNPJ: 04.967.408/0001-98
Autorização de Funcionamento: 8.01.175-8 Expediente: 0857713/18-7
Linha: Materiais
Motivo: Em atendimento ao art. 6º da Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 39/2013
e em desacordo com a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC nº 16/2013: não cumpre as
Boas Práticas de Fabricação em relação aos itens 2.1.1.1;2.2.1;2.3.2;2.4.1;2.5.2;3.1.1;3.1.2;
3.1.3;3.2.1;3.3.1;4.1.4;4.1.6;4.1.7;4.1.8;4.1.9;4.1.10; ;5.1.1;5.1.1.1;5.1.1.2;5.1.2;
5.1.3;5.1.3.1;5.1.3.3;
5.1.3.4;5.1.5.1;5.2.2.1;5.4.1;5.4.4;5.4.7;5.6;5.6.1;6.1.1;6.2.1;6.5.1;7.1.1.3 e 9.2.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.003, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o descumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Medicamentos, resolve:

Art. 1º Cancelar a Certificação de Boas Práticas de Fabricação da empresa
constante no anexo, publicada pela Resolução - RE n° 2.372, de 30 de agosto de 2018, no
Diário Oficial da União nº 170, de 3 de setembro de 2018, Seção 1, pág. 84, e em
Suplemento, págs. 79 e 80, conforme expedientes nº 1329383/16-4 e 2480815/19-6.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

EMPRESA: LABORATÓRIO PERNAMBUCANO LTDA. - CNPJ: 10.791.259/0001-51 -
AUTORIZ/MS: 1004213
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR JERONIMO GUEIROS, 159
MUNICÍPIO: RECIFE - UF: PE - EXPEDIENTE: 2480815/19-6
ASSUNTO: 70210 - Cancelamento de CBPF/CBPDA de INDÚSTRIA/DISTRIBUIDORA -
PROCESSO ADMINISTRATIVO - uso exclusivo ANVISA
MOTIVO DE CANCELAMENTO: Em atendimento ao art. 10 da Resolução da Diretoria
Colegiada - RDC nº 39/2013 e em desacordo com a Resolução da Diretoria Colegiada - RDC
nº 17/2010, não cumpre as Boas Práticas de Fabricação em relação aos artigos 11, 12, 13,
22, 25, 69, 73, 74,79, 104,108, 110, 116, 117, 118, 129, 131, 136, 144, 150, 171, 177, 179,
201, 231, 237, 241, 256, 263, 283, 301, 302, 410, 484, 515, 550, 562 e 602.

RESOLUÇÃO-RE Nº 3.004, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,

considerando o cumprimento dos requisitos de Boas Práticas de Fabricação
preconizados em legislação vigente, para a área de Cosméticos, Produtos de Higiene
Pessoal e Perfumes, resolve:

Art. 1º Conceder à empresa constante no anexo a Certificação de Boas Práticas
de Fabricação de Cosméticos, Produtos de Higiene Pessoal e Perfumes.

Art. 2º A presente Certificação tem validade de 2 (dois) anos a partir da sua
publicação.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Empresa: Indústria de Cosméticos Carvalho Eireli
CNPJ: 09.006.813/0001-63
Endereço: Avenida dos Italianos, nº 196 - Rocha Miranda
Município: Rio de Janeiro/RJ CEP: 21510103
Autorização de Funcionamento: 2049077 - 2
Expediente: 0344921/17-1
Linha: SEMISSÓLIDOS

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS
RESOLUÇÃO-RE Nº 2.973, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º. Indeferir o Pedido de Autorização Especial para Empresas de
Medicamentos e Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo
com a Portaria n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: CENTER FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E AFINS LTDA
ENDEREÇO: R ROBERTO PEGORETTI, 321
BAIRRO: VILA PAULISTA CEP: 12701180 - CRUZEIRO/SP
CNPJ: 13.110.344/0001-03
PROCESSO: 25351.516938/2019-14
MOTIVO DO INDEFERIMENTO: NÃO APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DE INSPEÇÃO OU
DOCUMENTO EQUIVALENTE QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS TÉCNICOS
PARA AS ATIVIDADES E CLASSES PLEITEADAS, EMITIDOS PELA AUTORIDADE SANITÁRIA
LOCAL COMPETENTE; CONFORME DISPOSTO NOS ARTIGOS 15 E 18 DA RDC Nº 16/2014.
CONFORME O ESTABELECIDO PELO ARTIGO 51 DA LEI N° 6360/76 E PELO ARTIGO TERCEIRO
DO DECRETO N° 8.077/13, A AUTORIZAÇÃO EMITIDA PELA ANVISA PRECEDE O
LICENCIAMENTO SANITÁRIO.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Total de Empresas: 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.974, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º.Indeferir o Pedido de Alteração de Autorização Especial para Empresas
de Medicamentos e de Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: CIRÚRGICA CHATARA MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA ME
ENDEREÇO: RUA BRIGADEIRO JORDÃO Nº 911 PISO SUPERIOR
BAIRRO: IPIRANGA CEP: 04210000 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 04.990.906/0001-51
PROCESSO: 25351.325852/2015-71
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
NÃO APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTO VIGENTE COM DADOS ATUALIZADOS, EMITIDO PELA
AUTORIDADE SANITÁRIA LOCAL COMPETENTE, QUE ATESTE O CUMPRIMENTO DOS
REQUISITOS TÉCNICOS PARA AS ATIVIDADES E CLASSES PLEITEADAS, CONFORME DISPOSTO
NO ARTIGO 15 E ARTIGO 18 DA RDC Nº 16/2014.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
TOTAL DE EMPRESAS: 1

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.975, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento
Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro
de 2018, resolve:

Art. 1º Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas, constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: PONTO ALTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 280, Nº 2113, KM 34, GALPÃO 04, LADO B
BAIRRO: ITINGA CEP: 89245000 - ARAQUARI/SC
CNPJ: 16.858.163/0001-40
PROCESSO: 25351.549968/2019-07 AUTORIZ/MS: 4.01427.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GOLDEN BRAZIL INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA ME
ENDEREÇO: RUA ADILIO RIBEIRO DE AMORIM 121
BAIRRO: BAIRRO DO FORMOSO CEP: 27660000 - RIO DAS FLORES/RJ
CNPJ: 21.390.886/0001-05
PROCESSO: 25351.550258/2019-11 AUTORIZ/MS: 4.01432.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
REEMBALAR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: EMELLI APARECIDA SANTOS SILVA
ENDEREÇO: RUA JOAQUIM FRANCISCO DE OLIVEIRA, 733
BAIRRO: SÃO JOSÉ CEP: 35560000 - SANTO ANTÔNIO DO MONTE/MG
CNPJ: 11.009.301/0001-00
PROCESSO: 25351.561336/2019-11 AUTORIZ/MS: 4.01439.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLOGICA E CONTROLE DE QUALIDADE
LT DA
ENDEREÇO: AVENIDA PROFESSORA ANGELICA BELLO SCARPELLI, 25
BAIRRO: ESTÂNCIA DAS PAINEIRAS CEP: 15895000 - CEDRAL/SP
CNPJ: 01.915.071/0001-87
PROCESSO: 25351.243241/2019-19 AUTORIZ/MS: 4.00910.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GLOBAL TRIC DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS E PERFUMARIA EIRELI
ENDEREÇO: ROD ANHANGUERA KM 114 SALA 9 GALPÃO 7
BAIRRO: JARDIM DALLORTO CEP: 13177901 - SUMARÉ/SP
CNPJ: 31.582.294/0001-30
PROCESSO: 25351.557702/2019-20 AUTORIZ/MS: 4.01435.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: ECO PLAST COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
ENDEREÇO: ESTRADA DO JATOBA, N° 95 / LOJA 02
BAIRRO: DIAMANTE CEP: 30644200 - BELO HORIZONTE/MG
CNPJ: 20.161.464/0001-97
PROCESSO: 25351.516973/2019-25 AUTORIZ/MS: 4.01356.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE

2619

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05312019102900042

42

Nº 209, terça-feira, 29 de outubro de 2019ISSN 1677-7042Suplemento

DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DOCTORMED EQUIPAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
ENDEREÇO: RUA 15, QD. 49, LT. 34, LJ. 02
BAIRRO: MORADA NOBRE CEP: 72870374 - VALPARAÍSO DE GOIÁS/GO
CNPJ: 13.169.056/0001-16
PROCESSO: 25351.548704/2019-28 AUTORIZ/MS: 4.01424.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BENJAMIN HOSKEN 141
BAIRRO: CONCEIÇÃO CEP: 86020440 - LONDRINA/PR
CNPJ: 32.708.161/0001-20
PROCESSO: 25351.561355/2019-30 AUTORIZ/MS: 4.01440.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GSB LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV ELDES SCHERRER SOUZA, N° 1025, SALA 705
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS CEP: 29165680 - SERRA/ES
CNPJ: 28.099.428/0001-52
PROCESSO: 25351.550166/2019-31 AUTORIZ/MS: 4.01426.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: LOGMAM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA ANTONIO OVIDIO RODRIGUES N° 693, SALA 3
BAIRRO: PARQUE INDUSTRIAL III CEP: 13213180 - JUNDIAÍ/SP
CNPJ: 11.069.547/0001-60
PROCESSO: 25351.550148/2019-50 AUTORIZ/MS: 4.01431.9
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: GREGORUTT INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.- ME
ENDEREÇO: RUA CLEMENTINA, 146
BAIRRO: PARQUE PARAÍSO CEP: 07794115 - CAJAMAR/SP
CNPJ: 05.218.914/0001-47
PROCESSO: 25351.560333/2019-52 AUTORIZ/MS: 4.01436.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EMBALAR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
FABRICAR: COSMÉTICOS
FRACIONAR: COSMÉTICOS
REEMBALAR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: MONTE LAGOS DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LT DA - M E
ENDEREÇO: RUA NACIB SIMÃO S/N LOTE 59
BAIRRO: RETIRO POÉTICO CEP: 28540000 - CORDEIRO/RJ
CNPJ: 08.880.019/0001-81
PROCESSO: 25351.561577/2019-52 AUTORIZ/MS: 4.01441.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: LUCIANA MATER HORN
ENDEREÇO: RUA JOÃO HENRIQUE PAULI, 440 - SALA 8
BAIRRO: CENTRO CEP: 88180000 - ANTÔNIO CARLOS/SC
CNPJ: 32.608.866/0001-76
PROCESSO: 25351.561303/2019-63 AUTORIZ/MS: 4.01438.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: EDIO HOFFMANN
ENDEREÇO: MARGINAL DA BR 101 KM 201 N 4155 GALPAO 03
BAIRRO: SERRARIA CEP: 88115100 - SÃO JOSÉ/SC
CNPJ: 00.509.354/0001-66
PROCESSO: 25351.517056/2019-68 AUTORIZ/MS: 4.01357.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: LUCKY LADY IMPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: AV JOÃO PAULO ABLAS, 900 - GALPÃO 1 - SALA J
BAIRRO: JARDIM DA GLÓRIA CEP: 06711250 - COTIA/SP
CNPJ: 29.054.927/0001-96
PROCESSO: 25351.561688/2019-69 AUTORIZ/MS: 4.01443.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-ME
ENDEREÇO: RUA 9 QD 55 LT 09
BAIRRO: VILA BRASILIA CEP: 74911080 - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 28.387.424/0001-70
PROCESSO: 25351.579542/2019-70 AUTORIZ/MS: 4.01428.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: GRIFFI TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: ROD BA 093, 11713 KM 11 5
BAIRRO: PITANGA DE PALMARES CEP: 43700000 - SIMÕES FILHO/BA
CNPJ: 03.108.902/0001-34
PROCESSO: 25351.561686/2019-70 AUTORIZ/MS: 4.01442.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: PINK CHEEKS COMERCIO DE COSMETICOS LTDA
ENDEREÇO: RUA PROSPERO GRISI, 787

BAIRRO: VILA SÃO JOÃO CEP: 13614060 - LEME/SP
CNPJ: 23.713.072/0001-81
PROCESSO: 25351.550144/2019-71 AUTORIZ/MS: 4.01430.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DCL LOGISTICA E TRANSPORTES EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, N° 19001, PAV 100, SALA 201
BAIRRO: COELHO NETO CEP: 21530000 - RIO DE JANEIRO/RJ
CNPJ: 12.371.635/0001-84
PROCESSO: 25351.449642/2019-72 AUTORIZ/MS: 4.01423.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BEM ESTAR INDUSTRIAL EIRELI
ENDEREÇO: RUA DAS CONTENDAS, 500
BAIRRO: CACHARA CAMPESTRE CEP: 32184010 - CONTAGEM/MG
CNPJ: 08.962.163/0001-67
PROCESSO: 25351.483408/2019-74 AUTORIZ/MS: 4.01422.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: PRODUTOS DE HIGIENE
EMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: PRODUTOS DE HIGIENE
FABRICAR: PRODUTOS DE HIGIENE
FRACIONAR: PRODUTOS DE HIGIENE
REEMBALAR: PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BEAUTIFUL GIRL YANG IMPORTADORA LTDA
ENDEREÇO: AV JOÃO PAULO ABLAS 900 - GALPÃO 1 - SALA K
BAIRRO: JARDIM DA GLÓRIA CEP: 06711250 - COTIA/SP
CNPJ: 28.337.864/0001-12
PROCESSO: 25351.553508/2019-75 AUTORIZ/MS: 4.01434.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DIEGO CASTILHO NOGUEIRA
ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOÃO VILA LOBO QUERO, 1505
BAIRRO: JARDIM BELVAL CEP: 06422122 - BARUERI/SP
CNPJ: 16.885.053/0001-77
PROCESSO: 25351.560308/2019-79 AUTORIZ/MS: 4.01437.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES
----------------------------------------------------
EMPRESA: N ALVES DA SILVA
ENDEREÇO: AVENIDA AMAZONAS Nº 155
BAIRRO: IBIRAPUERA CEP: 45000000 - VITÓRIA DA CONQUISTA/BA
CNPJ: 19.852.860/0001-81
PROCESSO: 25351.516940/2019-85 AUTORIZ/MS: 4.01355.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: DOCE VIDA BELEZA & SAUDE COSMETICOS LTDA
ENDEREÇO: AV CAUAXI, 293, SALA 2410
BAIRRO: ALPHAVILLE CEP: 06454020 - BARUERI/SP
CNPJ: 29.803.542/0001-84
PROCESSO: 25351.529132/2019-88 AUTORIZ/MS: 4.01380.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: BEAUTY BR DISTRIBUIDORA LTDA.
ENDEREÇO: RUA NAPOLES, 645 - SALA 01
BAIRRO: JARDIM COLIBRI CEP: 06712380 - COTIA/SP
CNPJ: 32.998.835/0001-79
PROCESSO: 25351.553310/2019-91 AUTORIZ/MS: 4.01433.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS/PERFUMES/PRODUTOS DE HIGIENE
----------------------------------------------------
EMPRESA: RN EXPRESS E COURRIER DO BRASIL LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ROBERTO VENTUROLE, 525
BAIRRO: CIDADE ARACILIA CEP: 07250015 - GUARULHOS/SP
CNPJ: 03.243.739/0001-12
PROCESSO: 25351.561592/2019-09 AUTORIZ/MS: 1.19468.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BENJAMIN HOSKEN 141
BAIRRO: CONCEIÇÃO CEP: 86020440 - LONDRINA/PR
CNPJ: 32.708.161/0001-20
PROCESSO: 25351.561570/2019-31 AUTORIZ/MS: 1.19467.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: TRANSPORTADORA GOBOR LTDA.
ENDEREÇO: R JOSE ARNALDO COSMO 334
BAIRRO: SALGADINHO CEP: 83606470 - CAMPO LARGO/PR
CNPJ: 77.505.550/0001-97
PROCESSO: 25351.516962/2019-45 AUTORIZ/MS: 1.19386.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: JMS DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: RUA JOAO DE OLIVEIRA SA, 495
BAIRRO: CENTRO CEP: 49860000 - GRACHO CARDOSO/SE
CNPJ: 33.598.456/0001-54
PROCESSO: 25351.561709/2019-46 AUTORIZ/MS: 1.19471.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI-
ME
ENDEREÇO: RUA 9 QD 55 LT 09
BAIRRO: VILA BRASILIA CEP: 74911080 - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 28.387.424/0001-70
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DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: DRIVE MANIA DISTRIBUIDORA LTDA - ME
ENDEREÇO: R BAHIA, Nº 8320, SALA 02
BAIRRO: PASSO MANSO CEP: 89032525 - BLUMENAU/SC
CNPJ: 23.410.794/0001-67
PROCESSO: 25351.605408/2017-70 AUTORIZ/MS: 3.07704.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: RD EXPRESSO TRANSPORTES - EIRELI
ENDEREÇO: RODOVIA WASHINGTON LUIZ NÚMERO 2070 BLOCO C BOX 01 E 02
BAIRRO: PARQUE BOA VISTA II CEP: 25055009 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 14.977.687/0001-24
PROCESSO: 25351.427352/2019-78 AUTORIZ/MS: 3.08843.9
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: LIMSEPT DO BRASIL INDÚSTRIA QUÍMICA LTDA - ME
ENDEREÇO: RUA ESMERALDA MARTINI PAULA, 347
BAIRRO: LOT. COMERCIAL VITORIA MARTINI CEP: 13347636 - INDAIATUBA/SP
CNPJ: 09.421.182/0001-49
PROCESSO: 25351.749843/2009-90 AUTORIZ/MS: 3.04255.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EMBALAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
FABRICAR: SANEANTE DOMIS.
FRACIONAR: SANEANTE DOMIS.
REEMBALAR: SANEANTE DOMIS.
----------------------------------------------------
EMPRESA: COLUMBIA TRADING S/A
ENDEREÇO: AV NOSSA SENHORA DOS NAVEGANTES, 675 SALA 1304-A
BAIRRO: ENSEADA DO SUÁ CEP: 29050912 - VITÓRIA/ES
CNPJ: 46.548.574/0001-08
PROCESSO: 25002.000067/00-56 AUTORIZ/MS: 3.02347.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPORTAR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
TOTAL DE EMPRESAS : 77

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.977, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n°.
344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI
ENDEREÇO: RUA EDUARDO BENJAMIN HOSKEN 141
BAIRRO: CONCEIÇÃO CEP: 86020440 - LONDRINA/PR
CNPJ: 32.708.161/0001-20
PROCESSO: 25351.561574/2019-19 AUTORIZ/MS: 1.19469.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: RBR EXPERIENCIA EM TRANSPORTES LTDA
ENDEREÇO: RUA SERRA DOURADA NUMERO 802 QUADRA 132 LOTE 48
BAIRRO: SANTA GENOVEVA CEP: 74672680 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 22.858.074/0001-04
PROCESSO: 25351.516948/2019-41 AUTORIZ/MS: 1.19382.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RODOVIA BR 101, KM 101, S/Nº, GALPÃO G118, MÓDULO C
BAIRRO: CENTRO CEP: 58322900 - CONDE/PB
CNPJ: 11.034.934/0011-32
PROCESSO: 25351.561681/2019-47 AUTORIZ/MS: 1.19470.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: MELO MACHADO - SERVICOS AUXILIARES DE TRANSPORTE AEREO- LTDA ME
ENDEREÇO: AV DEPUTADO DIOMICIO FREITAS, 3105
BAIRRO: CARIANOS CEP: 88047400 - FLORIANÓPOLIS/SC
CNPJ: 02.141.220/0001-60
PROCESSO: 25351.557859/2019-55 AUTORIZ/MS: 1.19461.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: GSB LOGISTICA LTDA
ENDEREÇO: AV ELDES SCHERRER SOUZA, N° 1025, SALA 705
BAIRRO: PARQUE RESIDENCIAL LARANJEIRAS CEP: 29165680 - SERRA/ES
CNPJ: 28.099.428/0001-52
PROCESSO: 25351.549949/2019-72 AUTORIZ/MS: 1.19464.7
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: PB FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: AV. JUCA SAMPAIO Nº 2545
BAIRRO: FEITOSA CEP: 57042530 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 05.487.170/0004-09
PROCESSO: 25351.553511/2019-99 AUTORIZ/MS: 1.19472.4
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
TOTAL DE EMPRESAS: 6

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.978, DE 24 DE OUTUBRO DE 2019

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, Substituta,
no uso das atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do
Regimento Interno aprovado pela Resolução da Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de
10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a
Portaria n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as
proibições e restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

EMPRESA: MEDICAH COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
ENDEREÇO: AV MUNIZ FALCAO, 1030
BAIRRO: BARRO DURO CEP: 57045000 - MACEIÓ/AL
CNPJ: 11.195.977/0001-28
PROCESSO: 25351.035609/2017-01 AUTORIZ/MS: 1.16265.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: BESINS HEALTHCARE BRASIL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA
ENDEREÇO: RUA ALEXANDRE DUMAS, 1658 CONJ 91
BAIRRO: CHACARA SANTO ANTONIO CEP: 04717004 - SÃO PAULO/SP
CNPJ: 11.082.598/0001-21
PROCESSO: 25351.551644/2013-04 AUTORIZ/MS: 1.23563.8
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
IMPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: INTERMEIOS DISTRIBUIDORA DE INSUMOS FARMACÊUTICOS LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL SUL, Nº 1660
BAIRRO: VILA DONA MARIA CEP: 75083440 - ANÁPOLIS/GO
CNPJ: 07.943.281/0001-65
PROCESSO: 25351.595151/2018-11 AUTORIZ/MS: 1.18042.2
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
EXPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
----------------------------------------------------
EMPRESA: FEDEX BRASIL LOGISTICA E TRANSPORTE LTDA
ENDEREÇO: RUA FIORAVANTE MANCINO N 1560 - PIB
BAIRRO: CHACARA MONTE ALEGRE CEP: 13175575 - SUMARÉ/SP
CNPJ: 10.970.887/0041-91
PROCESSO: 25351.597027/2014-16 AUTORIZ/MS: 1.12158.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
ENDEREÇO: RUA NELSON ALENCAR Nº 646
BAIRRO: CENTRO CEP: 63100110 - CRATO/CE
CNPJ: 18.739.858/0001-38
PROCESSO: 25351.732362/2013-32 AUTORIZ/MS: 1.23611.3
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: APAMED HOSPITALAR EIRELI
ENDEREÇO: AVENIDA BRASIL, SN QUADRA 31 LOTE 8
BAIRRO: JARDIM BURITI SERENO CEP: 74943010 - APARECIDA DE GOIÂNIA/GO
CNPJ: 19.891.676/0001-40
PROCESSO: 25351.112161/2015-44 AUTORIZ/MS: 1.13615.1
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: TSV TRANSPORTE RÁPIDOS LTDA
ENDEREÇO: AV CENTRAL 212 QD AREA LT AREA PREDIO 1
BAIRRO: FAZ CAVEIRAS CEP: 74583800 - GOIÂNIA/GO
CNPJ: 00.634.453/0007-65
PROCESSO: 25351.491956/2014-47 AUTORIZ/MS: 1.11464.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: RD EXPRESSO TRANSPORTES - EIRELI
ENDEREÇO: RODOVIA WASHINGTON LUIZ NÚMERO 2070 BLOCO C BOX 01 E 02
BAIRRO: PARQUE BOA VISTA II CEP: 25055009 - DUQUE DE CAXIAS/RJ
CNPJ: 14.977.687/0001-24
PROCESSO: 25351.427354/2019-67 AUTORIZ/MS: 1.19207.0
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: LABORATÓRIOS BAGÓ DO BRASIL S/A
ENDEREÇO: RODOVIA ES 357 S/N KM 66
BAIRRO: BAUNILHA CEP: 29715000 - COLATINA/ES
CNPJ: 04.748.181/0009-47
PROCESSO: 25351.230385/2015-71 AUTORIZ/MS: 1.14056.6
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EMBALAR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
IMPORTAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
TRANSPORTAR: MEDICAMENTO
----------------------------------------------------
EMPRESA: CIMED INDÚSTRIA DE MEDICAMENTOS LTDA.
ENDEREÇO: AVENIDA CORONEL ARMANDO RUBENS STORINO N° 2750
BAIRRO: JARDIM PARAÍSO CEP: 37550000 - POUSO ALEGRE/MG
CNPJ: 02.814.497/0002-98
PROCESSO: 25351.343971/2009-77 AUTORIZ/MS: 1.22448.5
AT I V I DA D E / C L A S S E
ARMAZENAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: INSUMOS FARMACÊUTICOS/MEDICAMENTO
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: PROLINE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 32708161000120

Data consulta: 28/05/2024 17:26:02

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Link para a sanção

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.473.398/0001-68 DUNS®: 925633759
Razão Social: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: SOUZAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 19/11/2024
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 21/09/2024 Automática
FGTS 08/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 17/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 08/08/2024
Receita Municipal Validade: 08/06/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2024 17:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 35.473.398/0001-68 DUNS®: 925633759
Razão Social: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
Nome Fantasia: SOUZAMED
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 926334 - FUNDAÇÃO HEMOCENTRO DE BRASILIA - DF
Data Aplicação: 21/07/2022
Número do Processo: 06300006074202194 Número do Contrato: 057/2021
Descrição/Justificativa: Descumprimento de cláusula do contrato n.º 057/2021, subitem 10.1.5 de

comunicar com antecedência à FHB os motivos que impossibilitaram o
cumprimento do prazo de entrega.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 20001 - SENADO FEDERAL
Data Aplicação: 05/07/2022 Valor da Multa: R$ 101,55
Número do Processo: 00200011658202212 Número do Contrato: RP20210061 (2022NE001367)
Descrição/Justificativa: Por intermédio da Portaria nº 123, de 05 de julho de 2022, o Senhor Diretor-

Executivo de Contratações do Senado Federal, com base no caput do artigo 86
da Lei nº .666/1993 e nos subitens 28.4.1 e 28.4.3 do Edital do Pregão
Eletrônico nº 057/2021, aplica à empresa R. C. DIEGO DE SOUZA & DE
PAULA LTDA a penalidade de MULTA no valor de R$ 101,55, pelo atraso na
entrega do objeto, referente à Nota de Empenho nº 2022NE001367 e Ata de
Registro de Preços nº 061/2021, em descumprimento ao disposto no subitem
3.4.1 do supracitado Edital, conforme disposto no Processo n°
00200.011658/2022-12.

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2024 17:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 153079 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 08/05/2023 Prazo Final: 22/05/2023

Número do Processo: 23075000821202372
Descrição/Justificativa: Não apresentação de documentos exigidos pelo edital de licitação.

Ocorrência 3:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Não apresentação de documentação exigida no certame ou apresentação de

documentação falsa

UASG Sancionadora: 70020 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SANTA CATARINA
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 15/04/2021 Prazo Final: 23/04/2021

Número do Processo: PAE 56.442/2020
Descrição/Justificativa: Restabelecimento das penalidades aplicadas à empresa Lauise Cristina Reis de

Paula - Serviços de Licitações, CNPJ n. 35.473.398/0001-68, em razão de
irregularidades ocorridas no Pregão n. 071/2020, mediante o PAE n.
56.442/2020, publicadas no Diário Oficial da União em 18/03/2021, Seção 3,
p. 102, em decorrência de decisão administrativa que indeferiu o pedido de
reconsideração apresentado e revogou o efeito suspensivo concedido em
07/04/2021, ficando a empresa condenada às penalidades de impedimento de
licitar e contratar com a União e descredenciamento no SICAF com base no
art. 7º da Lei n. 10.520/2002 e no subitem 11.2, “b”, do Edital do Pregão n.
071/2020, pelo saldo de 9 (nove) dias.

Ocorrência 4:

Emitido em: 28/05/2024 17:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 155124 - HOSPITAL UNIV. Mª APARECIDA PEDROSSIAN

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/03/2024
Data Aplicação: 22/03/2024
Número do Processo: 23538.000881/2024 Número do Contrato: 2023NE002482; 2023NE00269
Descrição/Justificativa: Por descumprir as cláusulas 16, 16.2 do termo de referência.  Aplicação da

penalidade de multa no valor de R$ 2.255,70, conforme item 17.2.1.2.2. do
T.R., Processo Licitatório nº.  23538.002459/2023-80, Pregão Eletrônico nº
39/2023.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 155914 - EBSERH - FILIAL HOSP UNIV ALCIDES CARNEIRO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/12/2023
Data Aplicação: 21/12/2023
Número do Processo: 23769.011337/2023 Número do Contrato: ARP 41-N/2022
Descrição/Justificativa: Por atraso de 111 dias na entrega de produto hospitalar, não chegando a causar

desabastecimento, mas deixando o estoque em situação crítica.

Ocorrência 6:

Emitido em: 28/05/2024 17:51 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CPF/CNPJ: 35.473.398/0001-68

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:52:03 do dia 28/05/2024 , com validade até o dia 27/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: 1ffD8QpGmgRo9Yb7niQg

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: RUAN CARLOS DIEGO DE SOUZA

CPF/CNPJ: 071.325.219-77

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:52:41 do dia 28/05/2024 , com validade até o dia 27/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: ygRjbh9lhMPBpYj3NDPB

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR Ltda
Rua: Rua Oscar de Azevedo, N° 13, Bairro Vila Velha, Wenceslau Braz - PR CEP: 84950-000
Telefone: (43) 3528-1016 / (43) 3142-1090
CNPJ: 35.473.398/0001-68 IE: 90849841-05
Email: Lrcomerciowb@gmail.com

1 /3

Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900132024. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total
121 SERINGA 10 ML BICO SLIP. CORPO

TRANSPARENTE,  FACILITANDO  A
VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO A
SER  APLICADO;  ATÓXICA,  APIROGÊNICA  E
GRADUADA; COM
CILINDRO  COM  ANEL  DE  RETENÇÃO;
SILICONIZADA E COM
HASTE  COM  QUEBRA  DE  SEGURANÇA;
PRODUTO DE USO
ÚNICO;  INFORMAÇÕES SOBRE PROCEDÊNCIA
E VALIDADE
IMPRESSAS  NA  EMBALAGEM;  GARANTIA
CONTRA DEFEITOS
DE  FABRICAÇÃO  OU  MATERIAIS.  REGISTRO
80026180002

UNIDADE 12.000,00 0,21 2.520,00

MARCA: SR

MODELO/VERSÃO: SR
122 SERINGA 20 ML BICO LUER LOCK. CORPO

TRANSPARENTE, FACILITANDO A
VISUALIZAÇÃO DO LÍQUIDO A
SER APLICADO; ATÓXICA, APIROGÊNICA E
GRADUADA;
COM CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO;
SILICONIZADA E COM HASTE COM QUEBRA DE
SEGURANÇA; PRODUTO DE
USO ÚNICO; INFORMAÇÕES SOBRE
PROCEDÊNCIA E
VALIDADE IMPRESSAS NA EMBALAGEM;
GARANTIA CONTRA
DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.
REGISTRO 80026180002

UNIDADE 3.000,00 0,34 1.020,00

MARCA: SR

MODELO/VERSÃO: SR
125 SERINGA 5 ML BICO SLIP. CORPO

TRANSPARENTE,
FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO DO PRODUTO;
ATÓXICA,
APIROGÊNICA E GRADUADA; COM CILINDRO
COM ANEL DE
RETENÇÃO; SILICONIZADA E COM HASTE COM
QUEBRA DE
SEGURANÇA; PRODUTO DE USO ÚNICO;
INFORMAÇÕES
SOBRE PROCEDÊNCIA E VALIDADE
IMPRESSAS NA
EMBALAGEM; GARANTIA CONTRA DEFEITOS
DE FABRICAÇÃO
OU MATERIAIS).
REGISTRO 80026180002

UNIDADE 12.000,00 0,13 1.560,00

MARCA: SR

MODELO/VERSÃO: SR
Valor total da proposta: 5.100,00

O valor total dessa proposta é de R$5.100,00 (cinco mil e cem reais).
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SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR Ltda
Rua: Rua Oscar de Azevedo, N° 13, Bairro Vila Velha, Wenceslau Braz - PR CEP: 84950-000
Telefone: (43) 3528-1016 / (43) 3142-1090
CNPJ: 35.473.398/0001-68 IE: 90849841-05
Email: Lrcomerciowb@gmail.com
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Ao Órgão 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR. Pregão Eletrônico N° 900132024. Apresentamos nossa 
proposta de preços.

Item Descrição Unidade Qtd R$ Unitário Valor Total

Dados Comerciais:
Banco: 001 - Banco do Brasil
Agencia: 0703-x
Conta: 25352-9

Validade da proposta: 60 dias
Prazo de entrega: 10 dias
Prazo para pagamento: 30 dias

Observações:
1. Declaramos, sob as penas da Lei, para fins do disposto na Resolução nº 7/2005, da Presidência do Conselho Nacional de Justiça, que
não empregamos cônjuges, companheiros ou parentes em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, de ocupantes de
cargos de direção e de assessoramento, de membros ou juízes vinculados à Contratante e, que estamos cientes da obrigatoriedade de
declarar ocorrências posteriores.
2. Os preços unitários e totais foram expressos com duas casas decimais, em moeda
corrente nacional, expressos em algarismos e com o total por extenso,
prevalecendo este último, em caso de discordância.
3. Nos preços estão incluídos todos os custos que se fizerem indispensáveis a perfeita
execução do objeto da licitação.
4. Ressaltamos que enviamos os catálogos dos materiais para que não tenhamos
problemas posteriormente.
5. Estão computados nos preços todos os tributos incidentes sobre os produtos a
serem fornecidos, bem como os custos referentes a utilização de materiais,
remuneração dos empregados e todos os tributos empregatícios, correndo tais
operações única e exclusivamente por conta, risco e responsabilidade da licitante
vencedora.
6. Prazo de garantia do produto conforme Edital e seus anexos.
7. Declaração expressa de que os preços ofertados englobam as despesas com material,
mão de obra, adaptações, transformações, encargos sociais, trabalhistas, fiscais,
previdenciários e comerciais, fretes, transportes, seguros, embalagens, tributos incidentes,
isenções e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta
licitação, com ciência de que a omissão de qualquer despesa ou custo necessário à perfeita
execução do objeto desta licitação será interpretada como não existente ou já incluída nos
preços, não podendo a licitante pleitear quaisquer acréscimos após a entrega da proposta.
8. Declaração expressa de estar de pleno acordo com todas as condições e obrigações constantes do edital e seus anexos.
9. Impostos PIS/COFINS/ICMS 0% impostos simples nacional 3,5% Sob o valor da Nfe.
10. Embalagem padrão de caixa com 100 unidades, sendo embaladas unitariamente.
11.A empresa se enquadra no conceito de Microempresa, nos termos da Lei
Complementar 123/06 para efeito de preferência nos processos de licitação
pública?
Não ( ) Sim ( x ) Microempresa - ME
a) Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídos todos os custos e
despesas diretas e indiretas, frete, taxas e impostos, tributos, encargos fiscais, comerciais,
sociais e trabalhistas, transporte, inclusive desembaraço alfandegário e demais despesas
decorrentes da execução do objeto licitado, não sendo considerados pleitos de acréscimos a
esse ou a qualquer título posteriormente;
b) Declaração de que cumprirá todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos;
c) Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irreajustáveis;
d) Declaração de que no ato da entrega o material técnico não poderá conter prazo de
validade INFERIOR a 75% (setenta e cinco por cento) da validade total do material técnico
ofertado;

Wenceslau Braz - PR, 29 de Maio de 2024
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SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR Ltda
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Representante Legal

 

Ruan Carlos Diego de Souza

RG:10.908.532-4 CPF:071.325.219-77
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Certificado da Condição de
Microempreendedor Individual

Identificação

Nome Empresarial
LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA 06869680930
Nome do Empresário
LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA
Nome Fantasia
DE PAULA COMERCIOS ON LINE
Capital Social
10.000,00
Número Identidade Orgão Emissor UF Emissor CPF
107535624 SSP PR 068.696.809-30

Condição de Microempreendedor Individual

Situação Cadastral Vigente Data de Início da Situação Cadastral Vigente
ATIVO 11/11/2019

Números de Registro

CNPJ NIRE
35.473.398/0001-68 41-8-0881518-4

Endereço Comercial

CEP Logradouro Número Complemento
84950-000 RUA RIO DE JANEIRO 589 SALA A
Bairro Munícipio UF
VILA FORMOSA WENCESLAU BRAZ PR

Atividades

Data de Início de Atividades Forma de Atuação
11/11/2019 Internet

Ocupação Principal
Comerciante independente de artigos médicos e ortopédicos

Atividade Principal (CNAE)
47.73-3/00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

Ocupações Secundárias Atividades Secundárias (CNAE)
Comerciante independente de
produtos naturais

47.29-6/99 - Comércio varejista de produtos alimentícios em geral ou
especializado em produtos alimentícios não especificados anteriormente

Comerciante independente de
eletrodomésticos e equipamentos
de áudio e vídeo

47.53-9/00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e
equipamentos de áudio e vídeo

Comerciante independente de
bebidas

47.23-7/00 - Comércio varejista de bebidas

Comerciante independente de
produtos de higiene pessoal

47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal

Comerciante independente de
equipamentos e suprimentos de
informática

47.51-2/01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de
informática

Comerciante independente de
instrumentos musicais e acessórios

47.56-3/00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e
acessórios

Comerciante independente de tintas
e materiais para pintura

47.41-5/00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

Comerciante independente de
cosméticos e artigos de perfumaria

47.72-5/00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de
higiene pessoal
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Comerciante independente de
artigos de iluminação

47.54-7/03 - Comércio varejista de artigos de iluminação

Baleiro(a) independente 47.21-1/04 - Comércio varejista de doces, balas, bombons e semelhantes

Termo de Ciência e Responsabilidade com Efeito de Alvará de Licença e Funcionamento
Provisório - declaração prestada no momento da inscrição:
Declaro, sob as penas da Lei, que conheço e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Município para emissão do Alvará de Licença e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitários,
ambientais,tributários, de segurança pública, uso e ocupação do solo, atividades domiciliares e restrições ao uso de
espaços públicos. O não-atendimento a esses requisitos acarretará o cancelamento deste Alvará de Licença e
Funcionamento Provisório.
Este Certificado comprova as inscrições, alvará, licenças e a situação de enquadramento do empresário na condição de Microempreendedor Individual. A
sua aceitação está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: http://www.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolução no 16, de 17 de dezembro de 2009, do Comitê para Gestão da Rede Nacional para a Simplificação do Registro e da Legalização de
Empresas e Negócios – REDESIM. ATENÇÃO: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. Para pesquisar a inscrição estadual e/ou municipal
( q u a n d o  c o n v e n e n t e s  d o  c a d a s t r o  s i n c r o n i z a d o  n a c i o n a l ) ,  i n f o r m e  o s  e l e m e n t o s  a b a i x o  n o  e n d e r e ç o  e l e t r ô n i c o
http://www.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/fcpj/consulta.asp

Número do Recibo Número do Identificador Data de Emissão
ME47137726 00006869680930 27/04/2020
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A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

Página 3 de 3MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, FABIO JUNIOR DE SOUZA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 061196, expedida em 01/10/2010, 

inscrito no CPF n° 04191559966, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

04191559966 061196 FABIO JUNIOR DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/06/2020 11:38 SOB Nº 20202571017.
PROTOCOLO: 202571017 DE 03/06/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12002277379. NIRE: 41808815184.
LAUISE CRISTINA REIS DE PAULA - SERVIÇOS DE LICITAÇÕES

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 04/06/2020
       www.empresafacil.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, FABIO JUNIOR DE SOUZA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 061196, expedida em 01/10/2010, 

inscrito no CPF n° 04191559966, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

04191559966 061196

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

FABIO JUNIOR DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/02/2022 08:39 SOB Nº 20220251320. 
PROTOCOLO: 220251320 DE 01/02/2022. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12201458817. CNPJ DA SEDE: 35473398000168. 
NIRE: 41209883239. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 19/01/2022. 
R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA

SEBASTIAO MOTA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, FABIO JUNIOR DE SOUZA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 061196, expedida em 01/10/2010, 

inscrito no CPF n° 04191559966, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

04191559966 061196

Página 6 de 6

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

FABIO JUNIOR DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 04/05/2021 07:25 SOB Nº 41209883239. 
PROTOCOLO: 212584987 DE 03/05/2021. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12103069567. CNPJ DA SEDE: 35473398000168. 
NIRE: 41209883239. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 30/04/2021. 
R. C. DIEGO DE SOUZA & DE PAULA LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA ECONOMIA 

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Governo Digital 

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integração

TERMO DE AUTENTICIDADE

Eu, FABIO JUNIOR DE SOUZA, com inscrição ativa no CRC/PR, sob o n° 061196, registrado em 01/10/2010, 

inscrito no CPF n° 04191559966, DECLARO, sob as penas da Lei Penal, e sem prejuízo das sanções 

administrativas e cíveis, que este documento é autêntico e condiz com o original.

IDENTIFICAÇÃO DO(S) ASSINANTE(S)

CPF N° do Registro Nome

04191559966 061196

Página 3 de 3

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais, 
informando seus respectivos códigos de verificação.

FABIO JUNIOR DE SOUZA

CERTIFICO O REGISTRO EM 16/06/2023 12:13 SOB Nº 20233898069. 
PROTOCOLO: 233898069 DE 16/06/2023. 
CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 12308958769. CNPJ DA SEDE: 35473398000168. 
NIRE: 41209883239. COM EFEITOS DO REGISTRO EM: 13/06/2023. 
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
SECRETÁRIO-GERAL 

www.empresafacil.pr.gov.br
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Documento assinado digitalmente, conforme MP n.° 2.200-2/2001, Lei n.° 11.419/2006 e Resolução n.° 09/2008, do TJPR/OE
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Laureny Nogueira 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de su
atribuições legais, 
 

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ 

 
inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
Municipais e Estaduais, Protestos Con
Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada.
Nada mais. Dou fé.

                    

 

 

COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANÁ

     CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR
                  
Email 
Praça Rui Barbosa 

CERTIDÃO 

Nogueira – Escrivã do Cartório, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de su
atribuições legais, etc... Certifico que contra: 

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ 35.473.398/0001-68, R OSCAR ALVES 

Wenceslau Braz 
 
inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
Municipais e Estaduais, Protestos Con
Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada.
Nada mais. Dou fé.. 

              Wenceslau Braz, 10 De 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR, 
CONTADOR, PARTIDOR, 

DEPOSITÁRIO PÚBLICO E 
AVALIADOR JUDICIAL.

 

PODER JUDICIÁRIO
 

COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANÁ
 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR
                  Fone celular – 43 99811 8401
Email –  cartóriodistribuidorwb@hotmail.com
Praça Rui Barbosa – s/n – Wenceslau Braz 

 
 

CERTIDÃO  
 

Escrivã do Cartório, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de su

 

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
R OSCAR ALVES DE AZEVEDO

Wenceslau Braz , Paraná. 
  
inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
Municipais e Estaduais, Protestos Contra Alienação de bens, Recuperação 
Judicial e Extra Judicial, contra a empresa acima qualificada. 

 
De Abril de 2024– 16hrs e 07m

 
 
 
 
 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR,  
CONTADOR, PARTIDOR,  

DEPOSITÁRIO PÚBLICO E  
AVALIADOR JUDICIAL. 

 

 

PODER JUDICIÁRIO 

COMARCA DE WENCESLAU BRAZ PARANÁ 

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR 
43 99811 8401 

cartóriodistribuidorwb@hotmail.com 
Wenceslau Braz - Paraná 

Escrivã do Cartório, Distribuidor, Contador, Partidor, Depositário 
Público e Avaliador Judicial, do Fórum Desembargador Antônio Leopoldo dos Santos, 
desta Cidade e Comarca de Wenceslau Braz, Estado do Paraná, no uso de suas 

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, 
DE AZEVEDO-Nº13-

inexistem Falências e Concordatas, Ações Cíveis, Executivos Fiscais 
tra Alienação de bens, Recuperação 

m. 

Certificado digitalmente por:
LAURENY NOGUEIRA2656
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
35.473.398/0001-68
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
11/11/2019

 
NOME EMPRESARIAL
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
SOUZAMED

PORTE
ME

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
47.73-3-00 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
46.44-3-01 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano
46.45-1-01 - Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios
47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo
47.56-3-00 - Comércio varejista especializado de instrumentos musicais e acessórios
47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R OSCAR ALVES DE AZEVEDO

NÚMERO
13

COMPLEMENTO
********

 
CEP
84.950-000

BAIRRO/DISTRITO
VILA VELHA

MUNICÍPIO
WENCESLAU BRAZ

UF
PR

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
LRCOMERCIOWB@GMAIL.COM

TELEFONE
(43) 3142-1090

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
11/11/2019

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 16/06/2023 às 12:57:20 (data e hora de Brasília). Página: 1/1
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
CNPJ: 35.473.398/0001-68 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 09:38:19 do dia 05/02/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 03/08/2024.
Código de controle da certidão: F7C1.64DF.792B.D1F1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 033234465-66

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 35.473.398/0001-68
Nome: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 08/08/2024 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (10/04/2024 10:30:56)
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Nome / Razão Social

Aviso

Comprovação Junto à

Mensagem

Finalidade

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA     CNPJ: 35473398000168

Sem débitos pendentes até a presente data.

     Certificamos que até a presente data não constam débitos tributários relativos à inscrição
abaixo caracterizada.
     A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a períodos compreendidos nesta certidão.

Número Validade

Data:  10/04/2024  10h31min

SECRETARIA DE FINANÇAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
Paraná

648 09/06/2024

Código de Controle

CWQ9BSJJGQTRGSS1

Página 1 de 1

Wenceslau Braz (PR), 10 de Abril de 2024

RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 271 - CENTRO
Wenceslau Braz (PR) - CEP: 84950000 - Fone:4335281010

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado.
http://www.wenceslaubraz.pr.gov.br
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Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscrição: 35.473.398/0001-68
Razão

Social: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

Endereço: RUA OSCAR ALVES DE AZEVEDO 13 / VILA VELHA / WENCESLAU BRAZ / PR /
84950-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer
débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigações com o FGTS.

Validade:29/05/2024 a 27/06/2024

Certificação Número: 2024052906395415034414

Informação obtida em 31/05/2024 14:42:28

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

31/05/2024, 14:42 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA (MATRIZ
E FILIAIS)
CNPJ: 35.473.398/0001-68
Certidão nº: 24978979/2024
Expedição: 10/04/2024, às 10:32:21
Validade: 07/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 35.473.398/0001-68,
NÃO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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28/12/2023, 09:53 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351792933202364/?cnpj=35473398000168 1/2

Consultas  /  Funcionamento de Empresa Nacional  /  Resultado  /  Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Razão Social

SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ

35.473.398/0001-68

Nome Fantasia

SOUZAMED

Endereço na Internet SAC

4773300

Endereço Completo
RUA OSCAR ALVES DE AZEVEDO, 13 - VILA VELHA CEP: 84.950-
000

Cidade/UF
WENCESLAU BRAZ/PR

Responsável Técnico

RUAN CARLOS DIEGO DE SOUZA

Responsável Legal

LAUISE CRISTINA REIS DE
PAULA

Dados do Cadastro

Cadastro Nº

8.28344-1 (340294W482X6)

Data do Cadastro Situação

Ativa

Nº do Processo
25351.792933/2023-64

Cadastro
8 - Produtos para Saúde
(Correlatos)

Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Expedir
Correlatos

Importar
Correlatos

2665



28/12/2023, 09:53 Consultas - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

https://consultas.anvisa.gov.br/#/empresas/empresas/q/25351792933202364/?cnpj=35473398000168 2/2

Voltar
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Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05152023122800214

214

Nº 246, quinta-feira, 28 de dezembro de 2023ISSN 1677-7042Seção 1

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1436137233
--------------------------------------
e f mendes ltda / 52.872.346/0001-83
25351.846764/2023-90 / 5057154
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1422699234
--------------------------------------
KOCH HIPERMERCADO LTDA / 02.831.172/0001-32
25351.840138/2023-90 / 3127921
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) /
1411489233
--------------------------------------
DROGAFE MEDICAMENTOS E PERFUMARIA LTDA / 52.979.257/0001-30
25351.843241/2023-91 / 5056895
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1417245239
--------------------------------------
FERREIRA & CANESSO LTDA / 52.957.009/0001-99
25351.843756/2023-91 / 5056711
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1417812231
--------------------------------------
c a de sousa / 39.751.208/0002-69
25351.857248/2023-91 / 5057748
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1441931236
--------------------------------------
DROGARIA NAEL LTDA / 53.200.227/0001-47
25351.854575/2023-91 / 5057262
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1436915236
--------------------------------------
EDSON FARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 51.394.463/0001-16
25351.851133/2023-92 / 5057661
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1430549238
--------------------------------------
moacir rower ltda / 52.286.494/0001-16
25351.850972/2023-93 / 5057612
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1430362235
--------------------------------------
DOIS IRMÃOS COMERCIO E REPRESENTAÇÃO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA /
24.039.624/0002-61
25351.851158/2023-96 / 5057717
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1430578238
--------------------------------------
S S M LEMOS / 43.797.399/0001-96
25351.851454/2023-97 / 5058301
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1430896230
--------------------------------------
S S DA CONCEIÇÃO LTDA / 51.502.286/0001-44
25351.851373/2023-97 / 5057947
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1430808233
--------------------------------------
NEPAL COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA EPP / 14.417.233/0001-07
25351.856847/2023-97 / 5057371
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1441471235
--------------------------------------
FARMACIA EARA LTDA / 35.375.164/0001-88
25351.843499/2023-98 / 5056648
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1417529237
--------------------------------------
SMART FARMA LTDA / 44.557.454/0005-67
25351.853613/2023-98 / 5058652
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1435417232
--------------------------------------
BCMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA / 14.327.411/0001-09
25351.840346/2023-99 / 4064541
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
IMPORTAR: COSMÉTICOS
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 1411711238
--------------------------------------
SOMBRA REPRESENTACOES LTDA / 46.089.760/0001-18
25351.838872/2023-99 / 8283528
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1409063232
--------------------------------------
TOP FARMA COMERCIO FARMACEUTICO LTDA / 51.865.326/0001-12
25351.851542/2023-99 / 5058380
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1430989238
--------------------------------------
JOSEFA M ALVES / 52.573.975/0001-02
25351.846387/2023-99 / 5057077
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO CONTROLE
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1422275230

RESOLUÇÃO-RE N° 4.935, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução
de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

p pablo & sueleide ltda - me / 07.790.324/0002-09
25351.069334/2014-01 / 7200169
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435418239
--------------------------------------
souza & antunes ltda / 07.763.633/0001-09
25351.060782/2022-09 / 7915380
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435655231
--------------------------------------
BCMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA / 14.327.411/0001-09
25351.840215/2023-10 / 3127935
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
DISTRIBUIR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
716 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO
DE ATIVIDADES / 1461805236
--------------------------------------
A MESQUITA CARVALHO - ME / 23.856.455/0001-09
25351.950959/2016-12 / 7445701
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
FRACIONAMENTO: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435781236
--------------------------------------
PLENAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA / 42.345.121/0001-15
25351.448001/2021-15 / 1264082
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
70798 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E/OU INSUMOS FARMACÊUTICOS -
ENDEREÇO MATRIZ / 1422177238
--------------------------------------
C.H.DA SILVA AGUIAR - ME / 19.885.545/0001-50
25351.580976/2014-16 / 7299529
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1436078237
--------------------------------------
BCMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA / 14.327.411/0001-09
25351.840254/2023-17 / 8283605
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ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1462161235
--------------------------------------
F MENDES MARTINS LTDA / 37.031.627/0001-10
25351.735610/2020-21 / 7739730
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1436097231
--------------------------------------
FARMACIA POPULAR DE BELEM LTDA / 14.534.212/0014-88
25351.634677/2018-24 / 7609747
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1431337234
--------------------------------------
FARMACIA MANANCIAL DO CARIRI LTDA / 46.475.940/0001-38
25351.376702/2022-26 / 7935044
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
FRACIONAMENTO: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS: -
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435326237
--------------------------------------
FARMACIA FARMACENTER LTDA / 47.562.199/0001-05
25351.114233/2023-34 / 7969548
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1431318230
--------------------------------------
THAISA DE PAULA MIRANDA / 02.638.884/0001-30
25351.343824/2005-35 / 0442617
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435985231
--------------------------------------
TVB DROGARIA LTDA / 10.398.495/0001-02
25351.136109/2014-39 / 7139415
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
FRACIONAMENTO: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435217233
--------------------------------------
TOTIFARMA LTDA / 51.779.690/0001-60
25351.657841/2023-39 / 5027462
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1435098234
--------------------------------------
PLENAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES
LTDA / 42.345.121/0001-15
25351.448006/2021-48 / 8235101
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1422176231
--------------------------------------
EMARTINEZ & DMARTINEZ DROGARIA LTDA / 86.999.844/0001-03
25351.862534/2016-49 / 7435904
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1435506235
--------------------------------------
GG FARMA COMERCIO VAREJISTA DE MEDICAMENTOS LTDA / 43.183.907/0001-46
25351.030899/2022-50 / 7876220
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1435577230
--------------------------------------
CIA LATINO AMERICANA DE MEDICAMENTOS / 84.683.481/0743-75
25351.794844/2023-52 / 5051515
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1431281239
--------------------------------------
SETMED INSTRUMENTOS CIENTIFICOS LTDA / 10.691.481/0001-82
25351.045675/2021-61 / 8220693
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1422065235
--------------------------------------
P.B. YANG ARTIGOS ESPORTIVOS / 08.877.135/0001-41
25351.839751/2023-64 / 8283562
DISTRIBUIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1455366234
--------------------------------------
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA / 35.473.398/0001-68
25351.792933/2023-64 / 8283441
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS

EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1370982232
--------------------------------------
BIO BRASIL CIENCIA E TECNOLOGIA LTDA / 22.213.299/0001-03
25351.456789/2015-65 / 8124961
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EMBALAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
FABRICAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1422050238
--------------------------------------
farmacia menon / 33.413.621/0002-37
25351.008038/2023-76 / 7957003
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1431344231
--------------------------------------
OSSTEM IMPLANT BRASIL LTDA / 32.356.774/0001-46
25351.839894/2023-76 / 4064523
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 1435588231
--------------------------------------
DROGARIA VIDA NOVA LTDA ME / 07.016.035/0001-68
25351.622955/2014-77 / 7307580
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE PLANTAS MEDICINAIS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1431716235
--------------------------------------
GERDIELSON ALENCAR DA SILVA / 33.472.299/0001-36
25351.764472/2021-78 / 7860771
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
FRACIONAMENTO: -
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1432045237
--------------------------------------
T CORTEZ VIEIRA / 34.743.794/0001-03
25351.258614/2020-81 / 7758799
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1435646231
--------------------------------------
Libbs Farmaceutica LTDA / 61.230.314/0009-22
25351.745883/2020-83 / 8205957
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
EXPORTAR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
866 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - ENDEREÇO / 1421969238
--------------------------------------
GERLINE MARIA SILVA DE MENDONÇA / 46.933.418/0001-52
25351.142289/2023-89 / 7973402
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1435846231
--------------------------------------
JCS FARMACIA LTDA / 27.881.239/0005-06
25351.255646/2022-97 / 7894218
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1432267230
--------------------------------------
BCMED PRODUTOS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE LTDA / 14.327.411/0001-09
25351.840346/2023-99 / 4064541
ARMAZENAR: COSMÉTICOS
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS
EXPEDIR: COSMÉTICOS
IMPORTAR: COSMÉTICOS
7170 - AFE - ALTERAÇÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE ATIVIDADES / 1461770238

RESOLUÇÃO-RE N° 4.936, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de
Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para as Empresas
constantes no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO
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PIRIOFENONA, na Relação de Monografias de Ingredientes Ativos de Agrotóxicos,
Saneantes Desinfestantes e Preservativos de Madeira.

Art. 28. Incluir a cultura do algodão, com LMR de 0,01 mg/kg e IS Não
determinado devido à modalidade de emprego, na modalidade de emprego (aplicação)
sementes; incluir a cultura da soja, com LMR de 0,01 mg/kg e IS de 30 dias, na modalidade
de emprego (aplicação) foliar; e incluir a frase: "Definição de resíduo para conformidade
com o LMR e avaliação do risco dietético: soma dos isômeros SYN508210 e SYN508211,
expressos como sedaxane", na monografia do ingrediente ativo S24 - SEDAXANE, na
Relação de Monografias de Ingredientes Ativos de Agrotóxicos, Saneantes Desinfestantes e
Preservativos de Madeira.

Art. 29. Incluir as culturas de maçã, pêssego e uva, na modalidade de emprego
(aplicação) foliar, com LMR "Não estabelecido devido à modalidade de aplicação efetuada
no período de dormência das plantas, por não haver translocação para as plantas e por
sua rápida degradação, e Intervalo de Segurança não determinado devido à modalidade de
emprego", na monografia do ingrediente ativo T13 - TIDIAZUROM, na Relação de
Monografias de Ingredientes Ativos de Agrotóxicos, Saneantes Desinfestantes e
Preservativos de Madeira.

Art. 30. Incluir a cultura do sorgo, com LMR de 0,05 mg/kg e IS não
determinado devido à modalidade de emprego, na modalidade de emprego (aplicação)
pré-emergência, na monografia do ingrediente ativo T24 - TRIFLURALINA, na Relação de
Monografias de Ingredientes Ativos de Agrotóxicos, Saneantes Desinfestantes e
Preservativos de Madeira.

Art. 31. Incluir a cultura da seringueira, de Uso Não Alimentar - UNA, na
modalidade de emprego (aplicação) foliar; e substituir as culturas de cravo, crisântemo,
gladíolo e rosa por plantas ornamentais, na monografia do ingrediente ativo T32 -
TEBUCONAZOL, na Relação de Monografias de Ingredientes Ativos de Agrotóxicos,
Saneantes Desinfestantes e Preservativos de Madeira.

Art. 32. Alterar a Frase de Perigo da Toxicidade a Órgão-Alvos Específicos -
Exposição Repetida para a Categoria 2: "Pode provocar danos aos olhos por exposição
repetida ou prolongada por via oral"; incluir a cultura do milho, com LMR de 0,01 mg/kg
e IS de 60 dias, na modalidade de emprego (aplicação) pós-emergência; e incluir a frase:
"Definição de resíduo para conformidade com o LMR e avaliação do risco dietético:
tolpiralate", na monografia do ingrediente ativo T81 - TOLPIRALATE, na Relação de
Monografias de Ingredientes Ativos de Agrotóxicos, Saneantes Desinfestantes e
Preservativos de Madeira.

Art. 33. Disponibilizar o conteúdo da referida monografia no endereço
eletrônico: https://www.gov.br/anvisa/pt-
br/setorregulado/regularizacao/agrotoxicos/monografias/monografias-autorizadas-por-letra.

Art. 34. Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO BARRA TORRES
Diretor-Presidente

RESOLUÇÃO - RDC Nº 828, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

A DIRETORIA COLEGIADA DA AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no
uso das atribuições que lhe confere o art. 15, inciso VIII da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro
de 1999, aliado ao art. 187, inciso VI, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução
de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de 10 de dezembro de 2021, e, conforme deliberado
em Reunião Extraordinária Interna - REInt nº 6/2023, realizada em 30 de novembro de
2023, adota a seguinte Resolução de Diretoria Colegiada, e eu, Diretor-Presidente,
determino a sua publicação:

Art. 1º Definir os Diretores responsáveis pelas seguintes Diretorias da Agência
Nacional de Vigilância Sanitária:

I. Diretor Antonio Barra Torres:
Diretor -Presidente;
II. Diretora Meiruze Sousa Freitas:
Segunda Diretoria;
III. Diretor Daniel Meirelles Fernandes Pereira:
Terceira Diretoria;
IV. Diretor Rômison Rodrigues Mota:
Quarta Diretoria, e
V. Diretora-Substituta Danitza Passamai Rojas Buvinich:
Quinta Diretoria.
Art. 2º Fica revogada a Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 815, de 1º de

setembro de 2023, publicada no Diário Oficial da União Edição Extra nº 168-A, de 1º de
setembro de 2023, Seção 1, pág. 1.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ANTONIO BARRA TORRES
Diretor-Presidente

4ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA

RESOLUÇÃO-RE N° 4.561, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O GERENTE-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA DA AGÊNCIA NACIONAL DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 140, aliado ao art. 203,
I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC nº 585, de
10 de dezembro de 2021, e o art. 6º, da Lei nº 9.782, de 26 de janeiro de 1999, resolve:
Art. 1º Adotar a medida preventiva constante no ANEXO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

MARCUS AURÉLIO MIRANDA DE ARAÚJO

ANEXO

1. Empresa: JK FORMULAS E TERCEIRIZACAO DE COSMETICOS LTDA - CNPJ: 46804089000140
Produto - (Lote): BABOSA MASK CAPILAR(TODOS);BABOSA SHAMPOO(TODOS);
Tipo de Produto: Cosmético
Expediente nº: 1341684/23-7
Assunto: 70351 - Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Apreensão
Proibição - Comercialização, Distribuição, Fabricação, Propaganda, Uso
Motivação: Considerando a fabricação do produto sem registro, por empresa sem autorização
de funcionamento para a fabricação, utilizando número de processo de regularizado SGAS nº:
25351.639926/2018-78 e Autorização de Funcionamento (AFE) de empresa terceira nº:
2.06.1929 regularizada junto à ANVISA, infringindo os arts. 2º e 12 da Lei 6.360, de 23 de
setembro de 1976 e tendo em vista o previsto nos arts 6º, 7º e inciso I do art. 67 da Lei 6.360,
de 23 de setembro de 1976.

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE
E M P R ES A S

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.563, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução
de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

4spine comércio, importação, exportação e locação de produtos medicos e hospitalares
ltda / 44.371.783/0001-95
25351.794161/2023-03 / 8282414
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1321662238
--------------------------------------
Biodiversite do Brasil Distribuidora de Insumos Cosmeticos e Farmaceuticos Ltda - ME
/ 10.928.288/0001-12
25351.777907/2023-14 / 8282428
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 1285771231
--------------------------------------
ohio med center ltda / 48.391.029/0001-78
25351.793569/2023-50 / 8282401
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1320556230
--------------------------------------
LPN LOGISTICA E TRANSPORTES - LTDA - ME / 18.810.725/0001-00
25351.792357/2023-55 / 3127281
TRANSPORTAR: SANEANTE DOMIS.
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - TRANSPORTAR (SOMENTE MATRIZ) /
1318603234
--------------------------------------
BTY IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA / 45.717.975/0001-73
25351.792108/2023-60 / 4063866
ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
IMPORTAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
722 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
IMPORTAR (SOMENTE MATRIZ) / 1318341230
--------------------------------------
TAUERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO LTDA /
51.687.922/0001-50
25351.777952/2023-61 / 4063870
ARMAZENAR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
DISTRIBUIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
EXPEDIR: COSMÉTICOS / PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIR (SOMENTE MATRIZ) / 1285819233
--------------------------------------
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA / 35.473.398/0001-68
25351.792933/2023-64 / 1302721
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 1319586236
--------------------------------------
DERMIX COMERCIO EXTERIOR LTDA / 35.917.441/0001-37
25351.792000/2023-77 / 3127278
ARMAZENAR: SANEANTE DOMIS.
EXPEDIR: SANEANTE DOMIS.
IMPORTAR: SANEANTE DOMIS.
735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES - IMPORTAR (SOMENTE MATRIZ) /
1318224233
--------------------------------------
KATAYAMA DISTRIBUIDORA LTDA / 10.448.902/0001-49
25351.793517/2023-83 / 8282399
ARMAZENAR: CORRELATOS
DISTRIBUIR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIR / 1320452230
--------------------------------------
LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 52.179.963/0001-06
25351.793515/2023-94 / 1302734
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIR
(SOMENTE MATRIZ) / 1320459234

RESOLUÇÃO-RE Nº 4.564, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere
o art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução
de Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

FARMA REIS PINDA LTDA / 49.800.032/0001-60
25351.155640/2023-00 / 7974013
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
FRACIONAMENTO: -
7111 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1296999238
--------------------------------------
DROGARIA ULTRA TOTAL COMERCIO DE MEDICAMENTO LTDA / 42.260.160/0001-10
25351.520771/2021-01 / 7869510
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS, INCLUSIVE SUJEITOS A CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS: -
7113 - AFE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS - ENDEREÇO / 1285680235
--------------------------------------
EXITO MEDICAMENTOS LTDA / 33.220.933/0001-43
25351.717289/2020-01 / 1248246
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
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RESOLUÇÃO-RE N° 4.955, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA
AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o
art. 144, aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de
Diretoria Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

Botica Verde Farmácia de Manipulação Homeopática LTDA ME / 06.181.102/0001-37
25351.225053/2013-13 / 1398796
MANIPULAR: INSUMOS FARMACÊUTICOS
7027 - AE - ALTERAÇÃO - FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO - ENDEREÇO / 1455800236
--------------------------------------
GO MED PRODUTOS E SERVICOS DE SAUDE LTDA / 38.282.883/0001-42
25351.535144/2022-47 / 1275144
ARMAZENAR: MEDICAMENTO
DISTRIBUIR: MEDICAMENTO
EXPEDIR: MEDICAMENTO
70803 - AE - ALTERAÇÃO - RAZÃO SOCIAL / 1476493235

RESOLUÇÃO-RE N° 4.957, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2023

TEX O COORDENADOR DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DE EMPRESAS DA AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 144,
aliado ao art. 203, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria
Colegiada - RDC n° 585, de 10 de dezembro de 2021, resolve:
Art. 1º. Indeferir o pedido de Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

DANIEL MARCOS PEREIRA DOURADO

ANEXO

CALIXTO MEDICAMENTOS LTDA / 49.074.484/0001-02
25351.846256/2023-10 /
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1422127231
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação de Relatório de Inspeção que ateste o cumprimento dos requisitos
técnicos para as atividades e classes pleiteadas, emitido pela autoridade sanitária local
competente, conforme disposto no artigo 15 e artigo 18 da RDC nº 16/2014. Conforme
estabelecido pelo art. 51, da Lei 6.360/76 e pelo art. 3º do Decreto 8.077/13, a Autorização
emitida pela Anvisa precede o licenciamento sanitário.

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Resolução - RE Nº 2.320, DE 28 DE JUNHO DE 2023, publicada no Diário
Oficial da União n° 122, de 29 de junho de 2023, Seção 1 Págs. 334 e 336.

Onde se lê:
ESSENCIAL COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA /

30.688.258/0002-74
25351.312876/2023-41 / 7992674
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS /

PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO

CO N T R O L E
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0504220233
Leia-se:
ESSENCIAL COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA /

30.688.258/0002-74
25351.312876/2023-41 / 7992674
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS /

PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO

CO N T R O L E
ES P EC I A L
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FARMACÊUTICOS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 0504220233

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Resolução-RE Nº 4.425, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023, publicada no
Diário Oficial da União n° 220, de 21 de novembro de 2023, Seção 1 Pág. 108.

Onde se lê:
FARMAREGRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ME / 06.317.371/0001-88
25351.743380/2023-16 / 5.04557.2
RUA GENERAL TELLES - 1255 - CENTRO - 14400450 - FRANCA/SP
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS / ALIMENTOS PERMITIDOS /

CORRELATOS / CORRELATOS / COSMÉTICOS / COSMÉTICOS / PERFUMES / PERFUMES /
PRODUTOS DE HIGIENE / PRODUTOS DE HIGIENE

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO
CONTROLE ESPECIAL

DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS MAGISTRAIS
MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS OFICINAIS
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1221366/23-8
Leia-se:
FARMAREGRA COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA ME / 06.317.371/0001-88
25351.743380/2023-16 / 5.04557.2
RUA CORONEL ANTONIO JACINTO, 1701 - CENTRO - 14415000 - PATROCÍNIO

P AU L I S T A / S P
COMÉRCIO: ALIMENTOS PERMITIDOS/ CORRELATOS / COSMÉTICOS /

PERFUMES / PRODUTOS DE HIGIENE
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS CONTENDO SUBSTÂNCIAS SUJEITAS AO

CONTROLE ESPECIAL
DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS NÃO SUJEITOS AO CONTROLE ESPECIAL
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1221366/23-8

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Resolução - RE nº 4.563, de 30 de novembro de 2023, publicada no Diário
Oficial da União n° 228, de 01 de dezembro de 2023, Seção 01, Pag. 140.

Onde se lê:
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA /

35.473.398/0001-68
25351.792933/2023-64 / 1302721
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR /

1319586236
Leia-se:
SOUZAMED IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA /

35.473.398/0001-68
25351.792933/2023-64 / 8283441
ARMAZENAR: CORRELATOS
EXPEDIR: CORRELATOS
IMPORTAR: CORRELATOS
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTAR / 1319586236
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.831.246/0001-85 DUNS®: 902690758
Razão Social: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: TECH-SUL MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 12/05/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 19/11/2024 Automática
FGTS 03/06/2024 Automática
Trabalhista Validade: 19/11/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/09/2024
Receita Municipal Validade: 25/05/2024 (*)

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/05/2024 17:27 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 21.831.246/0001-85 DUNS®: 902690758
Razão Social: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia: TECH-SUL MEDICAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
Data Aplicação: 21/08/2020
Número do Processo: 08654002226202014
Descrição/Justificativa: Penalidade de Advertência em desfavor da empresa contratada TECSUL

INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, CNPJ nº 21831246/0001-85, por ela
não ter cumprido o prazo de entrega contratual, violando o item 7.1.1. do
Termo de Referência, relativo ao Edital Nº 11/2019/LICITAÇÃO-ANPRF do
Pregão Eletrônico nº 03/2019/ANPRF.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 200113 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PE
Data Aplicação: 21/08/2020 Valor da Multa: R$ 133,10
Número do Processo: 08654002226202014
Descrição/Justificativa: Penalidade de Multa de Mora e Compensatória, no valor total de R$ 133,10

(cento e trinta e três reais e dez centavos), em desfavor da empresa contratada
TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA ME, CNPJ nº 21831246/0001-85,
por ela não ter cumprido o prazo de entrega contratual, violando o item 7.1.1.
do Termo de Referência, relativo ao Edital Nº 11/2019/LICITAÇÃO-ANPRF
do Pregão Eletrônico nº 03/2019/ANPRF.

Ocorrência 2:

Emitido em: 28/05/2024 17:28 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Prefeitura Municipal de Navegantes/SC
Abrangência: Na Esfera e no Poder do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 01/2021
Data Inicial: 21/03/2022
Fundamentos Legais: Lei 12846/2013  - art. 6º, I

Lei 3532/2021 (NAVEGANTES/SC) - art. 23, I

Sanção Ceis/Cnep 1:

Emitido em: 28/05/2024 17:28 de
CPF: 067.XXX.XXX-54      Nome: FRANCIELI DE OLIVEIRA MAINARDI
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Resultado de consulta consolidada

Consultado: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CPF/CNPJ: 21831246000185

Data consulta: 28/05/2024 17:28:36

Não é possível a emissão da certidão Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e 
CEPIM), pois foram identificados os seguintes registros:

Certidão Bases de dados consultadas Situação

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEPIM Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CEIS novo Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CGU-PJ Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

Certidão negativa correcional 
Ente Privado (ePAD)

Nada consta.

Certidão negativa 
correcional (ePAD, 
CGU-PJ, CEIS, 
CNEP e CEPIM)

CNEP NOVO Link para a sanção

1/1

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO
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Certidão negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)

Consultado: MIRIAN STUANI DE ALMEIDA

CPF/CNPJ: 427.852.781-00

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM 
mantidos pela Corregedoria-Geral da União, NÃO CONSTAM registros de 
penalidades vigentes relativas ao CNPJ/CPF consultado.

 

Destaca-se que, nos termos da legislação vigente, os referidos cadastros consolidam informações prestadas pelos entes 
públicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre o andamento dos processos administrativos de responsabilização 
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relação de empresas e pessoas físicas que 
sofreram sanções que implicaram a restrição de participar de licitações ou de celebrar contratos com a Administração 
Pública.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relação de empresas que sofreram qualquer das punições 
previstas na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins Lucrativos Impedidas (CEPIM) apresenta a relação de entidades privadas sem 
fins lucrativos que estão impedidas de celebrar novos convênios, contratos de repasse ou termos de parceria com a 
Administração Pública Federal, em função de irregularidades não resolvidas em convênios, contratos de repasse ou termos 
de parceria firmados anteriormente.

Certidão emitida às 17:28:56 do dia 28/05/2024 , com validade até o dia 27/06/2024.

Link para consulta da verificação da certidão https://certidoes.cgu.gov.br/

Código de controle da certidão: uDdDEeMVYgqD2glLDN83

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

1/1
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TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA 
CNPJ:  21.831.246/0001-85   /   I.E.:  257.570.411 
Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro 
Barra Velha/SC, CEP:  88.390-000 
Fone:  (47) 3456-5033 / Celular:  (47) 98465-3032 
E-mail:   licitacao1@techsulmedical.com.br 
Site:  www.techsulmedical.com.br 

 

 

À 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 762/2024  

REGISTRO DE PREÇOS 
UASG 454524 
 

 

Proponente/Razão Social:  TECH-SUL Medical Indústria e Comercio LTDA 

CNPJ:  21.831.246/0001-85 
Inscrição Estadual:  257.570.411 
Endereço:  Rua Nelson Espindola, n° 138 – Bairro:  Centro 
Cidade:  Barra Velha - CEP:  88.390-000 
Pessoa para contato:  Mirian Stuani de Almeida e Francine Muniz de Mello 
Telefone de contato:  47-3456-5033 – 47-98465-3032 
E-mail:  tecsullicitacao@gmail.com licitacao1@techsulmedical.com.br 
Domicílio bancário:  Barra Velha – SC 
Banco:  Sicredi – 748 – agência 2602 – C.C. 22157-3  
 
Responsável pela Proposta/assinatura da Ata de Registro de Preços e Termo 
de Contrato 
Nome: Mirian Stuani de Almeida – Cargo: Sócia Administradora         
CPF: 427.852.781-00      RG: 37739757 SSP/SP 
ENDEREÇO: Rua: Fermino Vieira, nº 2142, apto 316, Bloco 3, Bairro Espinheiros, 
cidade de Itajaí/SC, CEP: 88317-200 
 

PROPOSTA READEQUADA 
EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL 

 

A empresa em epígrafe, por intermédio de sua representante legal, vem por meio 
desta, apresentar Proposta de Preços para fornecimento do Item abaixo 
discriminado, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe. 
 

Item Descrição Unid. Quant. Valor 
Ref.  

TOTAL MARCA MODELO 

35 CONJUNTO DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL. Com conexão 
universal, se adapta aos diversos compressores, 
concentradores, redes hospitalares, cilindros de oxigênio e 
fluxômetros existentes no mercado. Contém: Máscara de 
nebulização infantil em PVC, polipropileno (PP), clip metálico e 
elástico; Extensão de Oxigênio: 2m X 5,5mm (DE) e conexão de 
6,0mm (DI) / Policloreto de Vinila (PVC) e Copo de 
Nebulização: 6ml / Poliestireno (OS), Polipropileno (PP). 

Unid. 20 6,51 130,20 VITALGOLD VITALGOLD 

168 TALA DE IMOBILIZAÇÃO – M. Composta de papelão; Utilizada 
para imobilização de membros, possui marcação para dobras e 
furos passantes para atadura Dimensões: largura 20cm, 
comprimento 50cm. Pacote com 10 unidades 

Pct. 10 15,68 156,80 TECH-SUL TECH-SUL 

169 TALA DE IMOBILIZAÇÃO – G. Composta de papelão; Utilizada 
para imobilização de membros, possui marcação para dobras e 
furos passantes para atadura Dimensões: largura 20cm, 
comprimento 70cm. Pacote com 10 unidades 

Pct. 10 22,01 220,10 TECH-SUL TECH-SUL 

         507,10     
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TECH-SUL Medical Industria e Comercio LTDA 
CNPJ:  21.831.246/0001-85   /   I.E.:  257.570.411 
Rua Nelson Espindola, Nº 138, Centro 
Barra Velha/SC, CEP:  88.390-000 
Fone:  (47) 3456-5033 / Celular:  (47) 98465-3032 
E-mail:   licitacao1@techsulmedical.com.br 
Site:  www.techsulmedical.com.br 

 

 

 
O valor para fornecimento do objeto acima é de R$ 507,10 (quinhentos e sete 
reais e dez centavos). 
 
O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenta) dias a partir da 

data limite estabelecida para o recebimento das propostas, pelo Pregoeiro. 

O prazo de fornecimento é de 10 (dez) dias contados a partir da data de 

assinatura do Contrato de Fornecimento.  

Declaro-me, ainda, de acordo com todos os termos do edital em epígrafe, e 
respectivos anexos, obrigando-me a cumprir se vencedor for deste certame. 
Igualmente estou ciente de que quaisquer inserções na proposta que visem 
modificar, extinguir ou criar direitos, sem previsão no edital, ensejará a 
desclassificação da proposta. 

Autorizo para o envio de todas as notificações, intimações e esclarecimentos 
relacionados ao presente processo licitatório para o e-mail constante na proposta, 
se assim entendido apropriado pela administração. 

No preço proposto estão inclusas todas as obrigações constantes no edital e na 
minuta do contrato, inclusive direitos trabalhistas, respectivos encargos sociais, 
tributos, contribuições, despesas com alimentação, transporte, hospedagem, e 
qualquer outra que possa surgir. 

 
 Barra Velha/SC, 28 de maio de 2024 
 
____________________________________ 
Mirian Stuani de Almeida - Sócia Administrativa 
RG: 37739757 SSP/SP / CPF: 427.852.781-00 
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QUARTA ALTERAÇÃO CONTRATUAL DA SOCIEDADE  

“TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA” 

CNPJ nº 21.831.246/0001-85 

 
Req: 81200000227646 Página 1 

 

 

 

MIRIAN STUANI DE ALMEIDA, brasileira, nascida em 21/03/1967, solteira, empresaria, CPF nº 
427.852.781-00, carteira nacional de habilitação nº 02191231130, órgão expedidor DETRAN - SC, 
residente e domiciliada na Rua Fermino Vieira Cordeiro, 2142, AP. 316 BL 3, Espinheiros, Itajai, SC, 
CEP 88317-200. 
 
MARGARETI STUANI KUHN, nacionalidade brasileira, nascida em 02/03/1970, casada em comunhão 
parcial de bens, empresaria, CPF nº 459.577.381-15, carteira nacional de habilitação nº 00681632331, 
órgão expedidor DETRAN - SC, residente e domiciliada na Rua Lauro Antunes Ramos, 280, Centro, 
Barra Velha, SC, CEP 88390-000. 
 
Sócios da sociedade limitada de nome empresarial TECSUL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, 
registrada legalmente por contrato social devidamente arquivado  nesta Junta Comercial do Estado de 
Santa Catarina, sob NIRE nº 42205283793, com sede Rua Nelson Espindola, 138 , Centro Barra Velha, 
SC, CEP 88390000, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica/MF sob o nº 
21.831.246/0001-85, deliberam de pleno e comum acordo ajustarem a presente alteração contratual, 
nos termos da Lei n° 10.406/ 2002, mediante as condições estabelecidas nas cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA. A sociedade que gira sob o nome empresarial TECSUL INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA, girará, a partir desta data, sob o nome empresarial TECH-SUL MEDICAL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
 
Em face das alterações acima, consolida-se o contrato social, nos termos da Lei n° 10.406/2002, 
mediante as condições e cláusulas seguintes: 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: A sociedade atua sob nome empresarial de “TECH-SUL MEDICAL 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: A sociedade tem sua sede na Rua Nelson Espindola, 138, Centro, Barra 
Velha/SC, CEP 88390-000. 

CLÁUSULA TERCEIRA: A sociedade tem por objetivo a exploração dos ramos de atividades em: 
Indústria de equipamentos e acessórios para segurança pessoal e profissional; comércio atacadista de 
instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de laboratórios; comércio atacadista de 
máquinas, aparelhos e equipamentos para uso odonto-médico-hospitalar, partes e peças; comércio 
varejista de artigos médicos e ortopédicos; comércio atacadista de equipamentos e artigos de uso 
pessoal e doméstico; comercio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança 
do trabalho; fabricação de aparelhos e utensílios para correção de defeitos físicos e aparelhos 
ortopédicos em geral, exceto sob encomenda; fabricação de bolsas; fabricação de artefatos têxteis para 
uso hospitalar; comercio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e higiene pessoal; comercio 
atacadista de produtos de higiene pessoal; comércio atacadista de cosméticos e produtos de 
perfumaria; comércio atacadista de móveis e artigos de colchoaria para uso hospitalar;. 

Parágrafo Único -: A sociedade pode, a qualquer tempo, a critério e por deliberação dos sócios, criar, 
instalar, manter ou extinguir agências, sucursais, filiais, escritórios ou departamentos em qualquer ponto 
do território nacional ou exterior, mediante alteração contratual assinada por todos os sócios. 
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CLÁUSULA QUARTA: A sociedade iniciou suas atividades em 10/01/2015 e seu prazo de duração é 
por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA QUINTA: O capital social é de R$ 100.000,00 (cem mil reais), constituído de 100.000 (cem 
mil) quotas de valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada, já totalmente subscrito e integralizado pelos 
sócios em moeda corrente nacional, da seguinte forma: 

NOME QUOTAS VALOR PERCENTUAL 

MARGARETI STUANI KUHN 2.000 R$ 2.000,00 2% 

MIRIAN STUANI DE ALMEIDA 98.000 R$ 98.000,00 98% 

TOTAL 100.000 R$ 100.000,00 100% 

 

CLÁUSULA SEXTA: As quotas são indivisíveis e não poderão ser cedidas ou transferidas a terceiros 
sem o consentimento do outro sócio, a que fica assegurado, em igualdade de condições e preço, o 
direito de preferência para a sua aquisição se postas à venda, formalizando, se realizada a cessão 
delas, a alteração contratual pertinente. 

CLÁUSULA SÉTIMA: A responsabilidade de cada sócio é restrita ao valor de suas quotas, mas todos 
respondem solidariamente pela integralização do capital social conforme a legislação vigente. 

CLÁUSULA OITAVA: As quotas do capital social e todos os direitos a elas inerentes são declarados 
impenhoráveis e não sujeitas à execução por dívida de qualquer natureza de seus titulares. 

CLÁUSULA NONA: A administração da sociedade cabe ISOLADAMENTE a Sócia MARGARETI 
STUANI KUHN,  ISOLADAMENTE a Sócia MIRIAN STUANI DE ALMEIDA  com os poderes e 
atribuições de representação ativa e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente, podendo 
praticar todos os atos compreendidos no objeto social, sempre de interesse da sociedade, autorizado o 
uso do nome empresarial, vedado, no entanto, fazê-lo em atividades estranhas ao interesse social ou 
assumir obrigações seja em favor de qualquer dos cotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar 
bens imóveis da sociedade, sem autorização do(s) outro(s) sócio(s). 
 
Parágrafo único. No exercício da administração. O administrador terá direito a uma retirada mensal, a 
título de “pró-labore”, cujo valor será definido em comum acordo entre os sócios. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA: No fim de cada exercício social o administrador prestará contas justificadas de 
sua administração, procedendo à elaboração do inventário, do balanço patrimonial e do balanço de 
resultado econômico, cabendo aos sócios, na proporção de suas quotas, ou lucros ou perdas apuradas. 
 
§ 1º Por deliberação dos sócios a distribuição de lucros poderá ser em qualquer período do ano a partir 
do resultado apurado. 
 
§ 2º A distribuição dos lucros poderá não obedecer a participação do sócio desde que aprovada pelos 
sócios cotistas. 
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CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: Nos quatro meses seguintes ao término do exercício social, os sócios 
deliberarão sobre as cotas e designarão administradores, quando for o caso. 
 
CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: Falecendo ou interditado qualquer sócio, a sociedade continuará 
suas atividades com os herdeiros, sucessores e o incapaz. Não sendo possível ou inexistindo interesse 
destes ou do sócio remanescente, o valor de seus haveres será apurado e liquidado com base na 
situação patrimonial da sociedade, à data da resolução, verificada em balanço especialmente levantado. 

Parágrafo Único – O mesmo procedimento será adotado em outros casos em que a sociedade se 
dissolva em relação ao seu sócio. 

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: Os administradores declaram, sob as penas da lei, de que não estão 
impedidos de exercer a administração da sociedade, por lei especial, ou em virtude de condenação 
criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, o 
acesso a cargos públicos; ou por crime falimentar, de prevaricação, peita ou suborno, concussão, 
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa 
da concorrência, contra as relações de consumo, fé pública, ou a propriedade. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os casos omissos no presente contrato serão resolvidos pelo 
consenso dos sócios, com observância da Lei nº 10.406/2002. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condição de 
EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP nos termos da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006 

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: Fica eleito o foro da Comarca de Barra Velha/SC, para o exercício e o 
cumprimento dos direitos e obrigações resultantes deste contrato. 

E, por estarem assim justos e contratados, assinam este instrumento. 
 
BARRA VELHA/SC, 4 de fevereiro de 2022. 
 

 
 
 

MIRIAN STUANI DE ALMEIDA 
 

 
 

MARGARETI STUANI KUHN 
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Chancela 244044784173549
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/02/2022Blasco Borges Barcellos -  Secretário-geral em exercício

14/02/2022

Cpf: 45957738115 - MARGARETI STUANI KUHN - Assinado em 14/02/2022 s 09:39:41

Cpf: 42785278100 - MIRIAN STUANI DE ALMEIDA - Assinado em 14/02/2022 s 09:39:41

 

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 20226705110

NIRE 42205283793
CNPJ 21.831.246/0001-85
CERTIFICO O REGISTRO EM 14/02/2022
SOB N: 20226705110

020 - ALTERACAO DE NOME EMPRESARIALEVENTO
002 - ALTERACAOATO
226705110 - 14/02/2022PROTOCOLO
TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDANOME DA EMPRESA

226705110           

TERMO DE AUTENTICACAO

MATRIZ

EVENTOS
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CERTIDÃO RECUPERAçãO JUDICIAL, EXTRAJUDICIAL E FALêNCIA Nº: 2101389 
Comarcas e Turmas Recursais (Primeiro Grau)

CERTIFICAMOS, na forma da lei, que, consultando os sistemas processuais, NÃO CONSTAM  em
tramitação nas comarcas do Estado de Santa Catarina AÇÕES FALIMENTARES EM GERAL  contra:

NOME: TECH-SUL MEDICAL 
Raiz do CNPJ: 21.831.246 
País endereço da sede : BRASIL 
Estado endereço da sede : SANTA CATARINA 
Município endereço da sede : BARRA VELHA 
Endereço da sede : RUA NELSON ESPINDOLA 

Certidão emitida às 13:34 de 19/04/2024. 

a) Os dados que serviram de parâmetro para a realização da busca e para expedição desta certidão são de
responsabilidade do(a) solicitante, inexistindo qualquer conexão com a Receita Federal ou outra instituição
pública para autenticação das informações prestadas, competindo ao(à) interessado(a) ou destinatário(a)
sua conferência.
b) Certidão expedida gratuitamente, nos termos da Resolução CNJ n. 121/2010 e Resolução Conjunta
GP/CGJ n. 6/2023.

Número do pedido: 2101389 
FOLHA: 1 / 1

A confirmação de autenticidade desta certidão estará disponível pelo prazo de 90 dias, contados da emissão do
documento, no endereço https://certidoes.tjsc.jus.br/download
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ: 21.831.246/0001-85 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 07:38:10 do dia 23/05/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 19/11/2024.
Código de controle da certidão: B307.1059.BDD3.58F1
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Nome (razão social): TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 240140099778140
Data de emissão: 01/04/2024 11:20:03
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158): 28/09/2024

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 09/05/2024 14:38:56
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WGT v:2013.01

Identificador: WGT211203-000-RHALDNYHXZNNME-2 22/05/2024 07:15:13

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BARRA VELHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE CADASTRO E TRIBUTAÇÃO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS 16140/2024

DADOS DO CONTRIBUINTE
Nome/Razão: 605220 - TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
CNPJ/CPF: 21.831.246/0001-85
Endereço: RUA NELSON ESPINDOLA (569), 138
Complemento:  CEP: 88.390-000
Bairro: CENTRO Cidade: Barra Velha - SC

FINALIDADE
PARA FINS DIVERSOS

  DATA DE EMISSÃO   DATA DE VALIDADE

22/05/2024 60 dias

Certidão Emitida Via Portal do Cidadão: https://barravelha.atende.net
Código de Autenticação: WGT211203-000-RHALDNYHXZNNME-2

Emitido em: 22/05/2024 às 07:15:14hs.

2687



2688



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 21.831.246/0001-85
Certidão nº: 815174/2024
Expedição: 04/01/2024, às 10:57:01
Validade: 02/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 21.831.246/0001-85, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WIS v:2013.01

Identificador: WIS031202-17715-DEBAHPGXHKBH-1 - Emitido por: GENIFFER DA SILVA SCHMIDT 08/02/2024 18:30:37

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA VELHA
Diretoria de Vigilância Sanitária

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

41760
CONTROLE DE EMISSÃO

26/2024
EXERCÍCIO

2024
DATA DE VALIDADE

10/02/2025

ALVARÁ SANITÁRIO
26 / 2024

PARA

ESTABELECIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E / OU AGROPECUÁRIOS

HABITAÇÃO (HABITE-SE)

ESTABELECIMENTO DE SAÚDE, DE EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR E OUTROS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ RG / INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA INÍCIO ATIVIDADE

41760 21.831.246/0001-85  12/02/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL

605220 - TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
PROPRIETÁRIO E/OU RESPONSÁVEL

TECH-SUL MEDICAL
LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

RUA NELSON ESPINDOLA (569) 138  

CEP BAIRRO MUNICÍPIO ESTADO

88.390-000 CENTRO Barra Velha SC
TIPO DE ESTABELECIMENTO, NEGÓCIO OU ATIVIDADE

3292.2/02.00 FABRICAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS PARA SEGURANÇA PESSOAL E 
PROFISSIONAL

ATIVIDADE SECUNDARIA(s)

1351.1/00.00 FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TÊXTEIS PARA USO DOMÉSTICO
1521.1/00.00 FABRICAÇÃO DE ARTIGOS PARA VIAGEM, BOLSAS E SEMELHANTES DE QUALQUER MATERIAL
3250.7/04.00 FABRICAÇÃO DE APARELHOS E UTENSÍLIOS PARA CORREÇÃO DE DEFEITOS FÍSICOS E APARELHOS 

ORTOPÉDICOS EM GERAL, EXCETO SOB ENCOMENDA
4642.7/02.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO 

TRABALHO
4645.1/01.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MÉDICO, CIRÚRGICO, HOSPITALAR E DE 

LABORATÓRIOS
4646.0/01.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE COSMÉTICOS E PRODUTOS DE PERFUMARIA
4646.0/02.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE PESSOAL
4649.4/04.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÓVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA
4649.4/99.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE OUTROS EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMÉSTICO NÃO 

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
4664.8/00.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO-MÉDICO-

HOSPITALAR; PARTES E PEÇAS
4772.5/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE COSMÉTICOS, PRODUTOS DE PERFUMARIA E DE HIGIENE PESSOAL
4773.3/00.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E ORTOPÉDICOS

O/A ESTABELECIMENTO/EDIFICAÇÃO ACIMA ESTÁ AUTORIZADO(A) A FUNCIONAR / SER 
HABITADA, CONFORME A LEI Nº 179 DE 13 DE OUTUBRO DE 2014 E SEUS 
REGULAMENTOS.

Barra Velha (SC), 8 de fevereiro de 2024

PRAZO DE VALIDADE 10/02/2025

CONCEDIDO POR VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL

FISCAL:

EDER 
WISSOSKI:0
0746729910

Assinado de forma 
digital por EDER 
WISSOSKI:00746729
910 
Dados: 2024.02.08 
18:31:42 -03'00'
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IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WIS v:2013.01

Identificador: WIS031202-17715-DEBAHPGXHKBH-1 - Emitido por: GENIFFER DA SILVA SCHMIDT 08/02/2024 18:30:37

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA VELHA
Diretoria de Vigilância Sanitária

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

41760
CONTROLE DE EMISSÃO

26/2024
EXERCÍCIO

2024
DATA DE VALIDADE

10/02/2025

ALVARÁ SANITÁRIO
26 / 2024

PARA

ESTABELECIMENTOS INDUSTRIAIS, COMERCIAIS E / OU AGROPECUÁRIOS

HABITAÇÃO (HABITE-SE)

ESTABELECIMENTO DE SAÚDE, DE EDUCAÇÃO PRÉ-ESCOLAR E OUTROS

INSCRIÇÃO MUNICIPAL CFP / CNPJ RG / INSCRIÇÃO ESTADUAL DATA INÍCIO ATIVIDADE

41760 21.831.246/0001-85  12/02/2015
NOME / RAZÃO SOCIAL

605220 - TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
PROPRIETÁRIO E/OU RESPONSÁVEL

TECH-SUL MEDICAL
OBSERVAÇÕES
RESPONSÁVEL TÉCNICO: 
CAROLINE ISIS DE AZEVEDO 
CRF/SC:15892

MANTER EM LOCAL VISÍVEL AO PÚBLICO
Emitido pela Prefeitura Municipal de Barra Velha - SC
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